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Dar ne taip seniai kaikurie 
amaioriški politikai Washingio- 
ne ir kitur tikrino, jog padarius 
Berlyną "laisvu miestu", būtų 
išvengta tolesnių konfliktų su 
Sovietais del to miesto.

Bet kuo toliau, tuo mažiau 
belieka progų įgyvendinti ir to 
kį projektą, šiuo metu raudo
nieji atskyrė rytinę Berlyno 

dalį nuo vakarinės_ spigliuotų 
vėlų užtvara, tankais, šarvuočiais . . •
automobiliais ir kareivių dali- ; Maisto Lietuvoje 
niais. -------------

Tai yra nauja komunistų prie Varšuva — Vienas lenkų ko- 
monė šantažuoti amerikiečius, I respondentas, sugrįžęs iš “tary- 
anglus ir prancūzus. Pastarieji binės” 
kol kas pasitenkina protestais, į | vasaros 
kuriuos Sovietai nekreipia dė- gauti kaikurių maisto produk-

Vakarai kaitina askvą už Sulaužymą Sutarties
Pasireiškia Trukumas

Lietuvos, paskelbė, jog 
metu Vilniuje sunku

— o —

Bet nors Washingtonas ir Lon 
donas, akivaizdoje šių sovietinių 
provokacijų laikosi šaltai, ta
čiau vakarinės Vokietijos val
džia ir žmonės pradeda neri
mauti, Kaip tai nebūtų, bet ko
munistai terorizuoja jų tautie
čius; neužtarti jų ir žiūrėti į tą 
viską per pirštus, jiems neatro
do garbinga.

Todėl nėra ko stebėtis, jei iš 
vakarų Vokietijos ateina į Wa
shington vis daugiau ir dau
giau atsišaukimų griežčiau įspė
ti Sovietus, o jei tas nepagel- 
bės — nutraukti su jais preky
binius ryšius. Bet kol kas J. V. 
vyriausybė nemano griebtis to
kių žygių.

tų, ypatingai mėsos, pieno ir 
net bulvių.

Priežastis esanti ta, kad šiais 
metais' iš Lietuvos išvežama dau 
giau maisto, negu pereitais. 
Darbininkai Vilniuje išleidžia 
70 nuoš. savo uždarbių pirkimui 
maisto.

MIESTAS J. V. KURIAME
NESIRODO ŠIENLIGĖ

padarytos sutarties, kurioje

Barbara McAlister, laimėjusi AAU motery nardymo rungtynes rugp. 12 d. Philadelphijoje, iš 
džiaugsmo įmetė savo trenerį McCormick į vandenį. Pastarasis vėliau pagavo ją už kojos, o to pa
sėkoje ji atsidūrė šalia jo.

Rytų Vokietijos Komunistai 
Padidinsią Karines Pajėgas

RYTŲ VOKIETIJOS KOMUNISTAI ŠAUKIA PRIE 

GINKLO 1 MIL. 700 TŪKSTANČIŲ VYRŲ
Washington. — Jungtinių Valstijų, Didžiosios Britani-

liui protestuojant prieš sustabdymą laisvo judėjimo tarpe

Parduoda Paskandintą 
Vokiečių Karo Laivą

Užėjus šienligės sezonui, ver
ta paminėti du miestai J. V., 
kurie bent šiuo atžvilgiu yra 
labai skirtingi vienas nuo kito.

Indianapolis, Indianos valsti
jos sostinė, šienligės gemalų 
gauna daugiau, negu bet kuris 
kitas miestas, Seattle, Wash, 
valstijoj, yra visiškai laisvas 
nuo tos ligos gemalų.

PALECKINIAI BAIGIA NAIKINTI
ŽUVIS LIETUVOS EŽERUOSE

Įspėjimai, Kurie Praėjo 
Be Ypatingo Dėmesio

Tanganikos valdžia siūlo par
duoti liekanas vokiečių kriuzerio 
“Koenigsberg”, kuris pats pas
kandino save 1915 metais, kai jį 
apsupo anglų karo laivai..

To laivo šonas dar tebėra iš?
sikišęs iš vandens paviršiaus J bar sprendžia 
prie Afrikos pakrančių.

— o —
Veria pažymėti, jog šią vasa-- 

rą suėjo 55 metai nuo to laiko, 
kad Mikas Petrauskas parašė 
pirmą lietuvišką operą “Biru
tę". Tą darbą jig atliko Pušynės 
dvare, Raseinių apskrityje, slap- 
tydamasis nuo rusiškų žandarų.

Rudeniop, spalio mėnesį, 1906 
metais, “Birutė" buvo suvaidin- ' 
ta Vilniuje, dalyvaujant Kip
rui Petrauskui. Nauja lietuviš- j 
ka kūryba su tolimos praeities 
vaizdais, atkreipė platų Lietu
vos sostinės gyventojų dėmesį 
Netgi Varšuvos lenkai išgyrė tą 
veikalą.

Bet išvykus Mikui Petraus 
kui 1907 metais į Ameriką, "Bi
rutė" Lietuvoje buvo kaip ir pa
miršta. Tik 1921 metais, Kiprui ' 
Petrauskui pasiūlus, ji buvo su-: gęs vykti į Wales, pastebėjo: 
vaidinta Kauno valstybiniam te- “Galimas daiktas, jog mus 
atr0 „ priims su gėlėmis, pasodinto-

— n — mis moliniam puode".
Bet už tai išeivijoje ji tapo t 

mėgiamas scenos veikalas. Pir
ma sykį šioje šalyje ii buvo pa
statyta. pavasarį, 1908 metais. 
Chicagoje, pačiam kompozito
riui vadovaujant. Entuziazmas, 
kaip dalyviu tarpe, taip ir pu
blikoje, buvo didelis.

Nuo to laiko “Birutė1 
liavo daugeli lietuviškų koloni- Į miesty, 
ju, gaivindama 
ankstwesniu išeivius. 1926 me
tais “Birutė" buvo atspausdinta, 
daugiausia Cleveland, Ohio, tau 
tiečiu lėšomis. Aukotoju tarne 
Dažvmė+i: Dr. J. T. Vitkus, Pl
ius ir Biru+ė Žiuriai, K. S. Kar- 
navičiuc.. Baltrukoniu šeima ir 
dauo kitu Išleidimas Birutes 
vra vienas žemesniu darbu, ku
riuos vra atlikę clevelandiečiai.

Nepatenkinta Meška

Gatlinburg, Tenn. — Naciona- 
lio Parko Great Smoky Moun- 
tains valdyba nusprendė išva
ryti iš parko ir paleisti į plačias 

j girias mešką su dviem meškiu- 
. kais.

Pastaruoju laiku meška pra
dėjusi 
kojom

urzgėti ir priešakinėm 
mušti turistus.

uždarbio, kuris siekiaNuo
200 tūkstančių dolerių į metus, 
mokama 85 tūkstančiai dolerių.

nas vokietis kareivis, pasiren-'

Apsigyventi Vilniuje kokiam 
nors lietuviui iš provincijos yra 
veik tiek pat sunku,, kaip ir 
gauti leidimą išvykti į kitas ša
lis. Tuom tarpu maskoliai bū-

KOMUNISTINIS PLANAVIMAS BAIGIA IŠNAIKINTI 
{VAIRIOS RŪŠIES ŽUVIS LIETUVOS EŽERUOSE

Iš to daugiausia tenka rytinei Lietuvai, ypatingai Zarasų 
kraštui, Švenčionyse, Trakuose ir pan.

Dabartinė žuvininkystės padėtis tuose ežeruose yra ap
verktina. Pereitais metais nuo vieno hektaro vandens pa
viršiaus pagauta, vidutiniai, po 1 1 svarų žuvies, tuom tar
pu kaip nepriklausomos Lietuvos laikais būta du sykius 
daugiau. 
Tokios menkos žuvininkystės 

skaitlinės “tarybinėj” Lietuvoje 
dar ne reiškia, kad toji pramo
nė tapo apleista arba, kad žuvis 
būtų užklupęs maras.

Faktas yra, kad paleckinių 
“industrinė” sistema naikina žu
vis ežeruose. Gaudytojams yra 
leista vartoti tinklus su siau
rom akutėm, kad daugiau pa
gavus ir išpildžius normas, bet 
rezultate to visko naikinamos 
mažutės, vos centimetrų žuve
lės.

Didokas Jungtinių 
Tautų Deficitas

Neseniai miręs nuo širdies 
smūgio generolas Walter Bedell 
Smith atsižymėjo kaipo Eisen- 
howerio štabo viršininkas..

Karui užsibaigus jis buvo pa
skirtas J. V. ambasadorium Ma
skvoje, ir ten gerai pažino So
vietų diplomatines ir politines 
suktybes santykiuose su Vaka
rais. Smith parašė knygą “My 
Three Years in Moscow”, ku
rioje įspėjo prieš gręsiantį šiai 
šaliai pavojų iš Maskvos pusės.

Vakariečių politikai, tačiau, 
mažai atkreipė dėmesio į tuos, 
įspėjimus Jie vis manė, jog nuo
laidomis ir pataikamimu, esą 
bus galima pasukti Kremliaus 
diktatorius į tiesų kelią.

Pereitais metais apie 60 nuoš. 
pagautų žuvų buvo taip mažos, 
kad netiko kaipo 
nėms. Jas reikia 
chozus kiaulėms 
paukščiams.

Pasėkoje, tokio 
ežerai aptuštinti
ventoj ai šiais metais labai ma
žai tegauna šviežios žuvies, ir 
tos pramonės skyrius atneša į 
metus 200 tūkstančių rublių de
ficito.

maistas žmo- 
atiduoti į kol- 
ar naminiams

“planavimo”, 
ir miestų gy-

Kadangi šiuo metu Jungtinės 
Tautos jau turi 40 milionų do
lerių trūkumą savo ižde, tai jos 
bus priverstos ištraukti kariuo
menę iš Kongo ir arabų-izraelio 
pasienio.

Sovietinė Baltgudija nesumo
kėjo $26 milionų, o Prancūzija 
arti -10 milionų užsilikusiu 
kesniu. v

STIPRI J. V. DELEGACIJA I 
APLANKYS JAPONIJĄ

NELAIMĖ CIRKE

Danijoj nedideliame

mo-

mieste 
ištiko nelaimė cirke Vaidinimo 
metų lūžo iškeltos sėdynės. Li
goninėse atsidūrė apie 20 žmo
nių. Su griūvančiomis sėdynė
mis krito apie 500 žiūrovų.

Tokijoj, Japonijos sostinėje, 
kalbama, kad ateinantį lapkri
čio mėnesį Japonijon atvyksią 
Amerikos valstybės sekretorius 
Rusk, su kitais penkiais kabinę-’ 
to nariais.

Tokia stipri delegacija dar 
niekur ir niekad nebuvo siun
čiama. Būsią pasitarimai apie 
ekonominius reikalus.

Kas Mėgsta Uniformas 
elgeta...

Apgavystės Palangos 
Valgyklose

Formosa Uždraudė 
Importuoti Auksą

sa

gyvendinami goresniuose butuo- 
apke- se. Antakalnyje, Vilniaus prie- 

jiems yra pristatyta 
ir žadindama naujų, didelių namų, į kuriuos

lietuviai neįleidžiami.
Sovietai bando paversti Vil

nių į rusišką miestą. Visokiose 
įstaigose, krautuvėse, dirbtuvė
se pilna “tavorščių" nuo Vol
gos. Tokia kolonizacija nebuvo 
vykdoma ir carų laikais 

— o —
Sovietai bando sumažinti ir 

gyventojų skaičių Lietuvoje. 
Pereitais metais natūralūs prie-

Ketvertas šimtu vakarinės ! auglis Lietuvoje siekė 3 nuo- 
Vokietijos kareiviu, 84-to šar- šimčių, tuom tarpu kaip Lenki-j 
vvočiu bataliono, bus našiu st a į ki jose tas prieauglis buvo 16.4 

nuoš.
Jei paimame dėmesin, kad 

nemažai lietuviu išvežama į Si
birą, tai gali būti ir taip, jog 
lietuviu skaičių* savam krašte 
laipsniškai mažėja.

O to, kaip tik ir pageidauja 
raudonieji maskoliai. Mažiau
lietuvių, mažiau bus anti-komu-’ na tik 3-4 gramai kavos, vietoje 
nistų. privalomų 12 gramų.

į DMrioi® Britaniioie,
trims savaitėms manevru vieti- 
pinnte r»n1iCTonuose. Mat, vaka- 
rinėie Vokietijoje nėra tuščiu 

nlntu tokiems nr atimantis. 
Vokiečiams kareiviams buvo 

Vietos instrukciioms sve! 
rūM elrrtis su vietiniais ovven-

Išeinančioje Vilniuje raudonų
jų “Tiesoje” vienas vasarotojas 
nusiskundžia suktybėmis kuror
tų restoranuose. Girdi, pasinau
dojant dideliu skaičiumi vasaro- 
toju, kaikurių valgvklu prižiū
rėtojai imasi sauvaliauti. _

Pav. Palangos restorane “Jū
ra” už sriubą imama dvigubai 
brangiau, negu oficialiska kai
na. Kitose valgyklose kava esan
ti labai silpna, nes puoduke bū-

Tapei, Formosa. — Visos
Ivs stengiasi įsigyti kuodau- 
giau aukso, o Formosa (Taiva- 
nas) kaio tik priešingai pasie- 
gė — uždraudė importuoti auk
są. Taivanas aiškina uždraudi
mą tuo. kad šalis turinti dau
giau aukso negu jai reikia.

Ikišiol investoriams buvo lei
džiama ibportuoti aukso ir par
duoti ji dėl investavimo. Dabar 
Central Trust turi 20.000 unci
jų aukso pardavimui, bet pirkė
jų nėra.

Londonas. — Keliose viduri
nėse mokyklose buvo pravesta 

i ankieta apie įvedimą Anglijoje 
priverstinos karinės tarnybos.

Pasekmės: didžiuma berniukų 
pasisakė prieš, didžiuma mergai
čių — už.

Išvarė Vakarų Vokietijos 
Korespondentus

toks trafikas yra garantuotas.
I Notose pabrėžta, jog pastaty
mas barikadų ir šaudymas į 
žmones, kurie bando pereiti iš 
rytinės Berlyno dalies į vakarų 
pusę, yra sauvališkas aktas, ku
rio niekuom negalima pateisin
ti.

Bet neatrodo, kad Sovietai 
atkreiptų rimtą dėmesį į tą no
ta. Jie kartoja ta pačia gies- 
mę, jog Berlyno problemas da- 

ratinė*
i rytų Vokietija ir tuo reikalu 
privalėtų į ją kreiptis amerikie
čiai, anglai ir pranci 

Tųom tarpu rytų 
komunistai paskelbė 
mą į; 1 milioną, 700 
jaunimo organizacijų 

I gindami juos savanoriais 
į rinę tarnybą. Tai yra 1 
Į pirmas ženklas plačios mobili 
I zacijos, kuri vargiai 
bus įvykdinti. Tas 
jaunimas 
nistams ir juomi Maskvos klap
čiukai negali pasitikėti.

Tuom tarpu vakarų Berlyno 
gyventojai ir tos miesto dalies 

l majoras Willy Brandt ėmė rei
kalauti griežtesnių žygių prieš 
raudonųjų sauvaliavimą. Brandt 
įspėjo prez. Kennedy, jog ber- 

į lyniečiai laukia ne vien žodžių, 
Vakarų Vokietijos spauda pilna 

į nusiskundimų išmetinėjimų Va- 
I karams.

Kancleris Adenauer sušaukė 
i specialų Reichstago posėdį, ku
riame bus svarstomas 

1 darymas r 
| Prieš pora 
| kalbėjosi su Sovietu 
ambasadorių Bonnoje, iš kurio 
gavęs užtikrinimą, 
čiovas nedarys jokų 
sijudinimų Berlyne 
eis rinkimai Vakarų 
kurie turės įvykti 
dieną.

Atrodo, jog i I I 
pe nėra pilno 
reaguoti 
cijas Berlyne. Yra 
iog anglai vra linkę 

| “kompromiso”, padaran 
■ j Čiovui tam tikru nuolaidu, 

“de fakto” 
Amerikiečiai 

pradėjo skaudėti ir tinti. Į gy-Įrėtu visa konfliktą dėl Berlvno 
Tautoms.

Vilniuje Staiga Mirė 
Unė Babickaitė - 
Graicyniene

Kadaise Ji Buvo Mėgiama 
Chicagos Lietuvių Aktorė

Gautomis žiniomis, rugpiūčio 
1 dieną staigi mirtis ištiko Vil
niuje Unę Babickaitę - Graiču- 
nienę, kuri 1919 metais atvyko 
į Ameriką su pirmąja Lietuvos 
misija ir apsistojo ilgesniam lai
kui Chicagoje Ji buvo žymi ak
torė ir vaidino įvairiose koloni
jose.

Vėliau, 1925 metais ji išvyko 
į Londoną ir Paryžių, kur buvo 
įsijungusi į vietinius teatrus. 
Grįžusi 1936 metais į Lietuvą ji 
tapo Šaulių Sąjungos teatro va
dovė.

pirfiešingumą vokiečiams.
Kai giedi — visi girdų kai 

raudi — niekas nemato.

ižai.
Vokietijos

tūkstančių
nariu ra-

ir

galima 
okiečių 

a priešingas komu-

liniame 
dienu

sienos uz- 
Berlyne. 

Adenauer 
Sąjungos

Chrus- 
ijų pa- 
nepra- 

Vokietijoj, 
rugsėjo 17

J 
na

akariecu

Pasak pranešimų, mirties prie
žastis buvusi katostrofiška. Unė j gį pripažįstant 
įsidūrė į pirštą, kuris tuojau ne .Vokietija.

į raudonųjų provoka- 
žinoma 
įieskot. 

rus 
net

ri O'

Maskva. — Sovietu valdžia iš
metė du buvusius Maskvoje va
karu Vokietijos koresponden
tus: Botho Kirsha ir Heinz We- 
beri. kuriems primestą, jog pa
niekinančiai atsiliepia apie So
vietu Sąjungos politika ir vadus, 
o taipgi renka medžiagą šnipa- 
vimo tikslais.

Yra 15 tūkstančių skirtingos 
i rūšies vynų visame pasaulyje.

dytoją ji tuč tuojau nesikreipė, pavesti Jungtinėms 
tik kai patinimas padidėjo, kai* j Bet šiai procedūrai } 
mynai buvo nugabenę .ją į ligo
ninę, bet jau buvo pervėlu. Pra
slinkus. savaitei laiko ji mirė 
nuo kraujo užsinuodijimo.

Giminės palaidojo ją Kupiš- 
slogakyje, arti jos gimtinės.

Chicagoje būdama ji susituo
kė su inž. Vytautu Graičūnu, 
Dr. A Graičūno sūnumi, kuris 
taipgi buvo nuvykęs į Lietuvą i

žinoma,šinga Prancūzija 
Vokietija.

Bet ant ko visi sutinka, tai 
kad reikia skubotai ’stipi 
saugumo pajėgas ir paro* 
Sovietams, kad Vakarai 
viskam pasirengę

Arabu valstvbės iš 
gaus 

ir bolševikų okupacijos metu I vertė 
ten mirė. sę tų

200.000 tonu kviečiu.
13 mil. doleriu. Veik 
kviečių gaus Egiptas.

vra

jų 
pu-
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siro^ytj kiekvieną sayąįtg jy k>ųvq Rfivejstąs išleidi-
mą. Tai yra skaudus reiškinys ne vipn jųjų? bet ir visai lietu
viškai visuomenei.

Kai kam gali atrodyti keista, kad tokia didelė ir turtinga 
organizacija kaip LRK. Sųsivipnijįmąs perengė suteigti už
tektinai paramos savo laikraščiui, kad jis pasiliktų savaitraš-

ęjybą gą|ėjo pasirųpiptį sukėlimų Įėšų “Garso“ finaųsavimui, 
apie tai buvo pamiršta, o pasitenkinta tik patarimais ir 

lįųkėjimąis.
Tas, kas atsitiko su “Garsų“ yra kaip ir įspėjimas, jog 

įsivyraujantį apatių syątĮaesnįųjų Jįptųvi^ų 
tame skaičiuje įy spaudos, nieko gero mptyts ne|ęrpią. T0? 
apatijos i? nefnpgųfnp tMrPtHfnpm kpatytią, peš jie yrą kiek’ 
vienq progresp pfipšai.

Jrt Įvykių Karas dęĮ Berlyno
Amepkiecju spaudą šiup ^etu dažnai priipęųa kas atsi

tiktų jei kiltų karas dėl Berlyno. Kąi kurie tų pranašavimų 
yra gana rimti ir į juos vertėtų atkreipti gilesnio dėmesio.

Apžvalga

SąyaimP jog tolUl ^Įiepsųpjųs, pįrmiąųsia nu
kentėtų esapčįos anoje puspję gejepųės ų^daRgPS rytipė Vo
kietija, |_mkija ir Baltijos kraštaį, kūF Spyiętąi tPH sukpncen 
tpayę sayo kapįnęs pajėgas ir raketines bazes.

kas MUMS RHKĖTU
NUOLĄT PRISIMINTI

Nepraslinkus nei dviem valandom nuo karų veiksmų 
pradžios, vąkarų sąjųngĮnjnkų lėktuvai sų bombomįs ir skrai- 
dąnčįps raketos jąų lįūtų yįrš Lietuvos.

“New York Herald Tribune” Įtpfespgpdepląs Qpp Cpgk> 
įĮurjs yra gerai ppjpfppnip8Fas Šifije ^jtyje, jpg slap
tai fprį vakarinėje Eurpppje 4Q apįpdFPmų SU I >QOQ lėktuvų, 
kurie yra nuolatiniam pasiruošime.

Pifpąųtinė§ aviacijos e§ĮpdF8§ ppf 3 fpipųįps i^krįąįų iš 
sayo bazjų, q už pusvąlapdžio būtų rytinėje Vokietijoje ir 
toliau.

Raketiniai sviediniai “Pershing” tipo, nulekianti 300 
mylių, būtų paleisti i| bazių prie Rhine ųpp§ IF g^lptU nų^Fl^' 
tį ąnt Į_.pippigo, Pr^?3eno> Jenos ir pan. Rakie|o§ ”Th9F»” 
sukaptps Pidžipje SritumiRiP ir Italijoje, lėktų į rytines 

Baltijps jųjrps pakraptęs ir toliąy į §ąjimgą.

Ępmhprku gąlėtų pą§įpkP Pragą? feynt« Vilnią Rygą, 
y>ršuvų, Maskvą, dunžąnt stfątegipįųg tiltu?’
priešo kariuomenės koncentracįjąą.

Tų sjųpginąų R pro uždąvipyg ftųfy §iHRtiffl?
pagalbos spvįętų armijai, kuri bus jąų įyp|įą į k9¥| §u NATP 
sąusųpio§ pąjpSPmis- •

Vakarinės valstybės — rąšp Rpp pppk = PM§pFPPdF R? 
lenktymąuti su Chruščiovu jo pasįgyripmpgp įp gFąsįpinąUR§ę 
Vakarinės valstybės galėjusios p^keĮbl} |pkįų§ hp^jimU? 
Lenkijai, Čechoslovakijai, rytinį VpkiPhjah tokiu? PhFHŠ" 
Čipvas padarė neąępįaį vakarų Vokietijai? hčt tg§ P^W¥9 ^t" 
liktą- '■

Vakarai peješko karo ir pegf^iųą toFM? feet ąFtiRRąHgitt 
laiku NATO ginkluotos pajėgos turės naujus lėktuvus, nau
jos rūšies raketas ir. bendrai, pasiruošimo stovis bus žymiai 
sustiprintas.

Vįsa taį yra atliekamą ramiai, bet nuosekliai.
Jkį Šiam laikui buvo manoma, jog žmonių veislė šįpje 

žemėje egzistuoja apie pusę milijppo metų. Dąbąftiųįs moks
las tačiau nustūmė tų datą daug tpĮiąu.

konsulatas vėl pra- 
Iš užsienio reikalų 
gautas dar žodinis

BrppkĮynp “Darbininkas” įdė
jo savo korespondento pasikal
bėjimą sų atvykusių, įš ^|-azili- 
jos kun. p. į|ągą|Įpskų. Ęųyp 
paliestas Liętųvps atstovybės įf 
konsulatų to^šte.
Apie tąj kūa- Ragažipskas pa
reiškęs:

“Lietuvos 
deda veikti, 
ministerijos
leidimas, kad konsulatas galį 
tvarkyti lietuviu reikalus.

^Uždarius pasiuntinybę, pa
čioje brazilų spaudoje buvo ne- 
pąą^ai rąšppia įr priękaištąuja- 
jpą pąųjąrp pręzidentui. Mąnor 
pąą, kad P^pažų bus atgąųtps 
pirmykštės tęisęs .. .”

Joks padėti^ pųšyįętipjąs pe- 
Yįgai atitinka tikr°vęi. Bpa^įljr 

ų^Sįępip ręikąlų piipįstęrL 
įg§ pąr^igtmąi, užsilikę iš se- 
pįąų, bąndo elgtis taip, kąd VŪr 
kąs biįtų sotus įr ožka sveika, 
bęt patsąi prezidentąs Qųądros 
yra pasukęs Cbįuščiovp ir pas- 
tfp ppsęp.

Jp nuosprendis atįpjtį pripa
žinimą Bą|tijos krąštų ątstqvyT 
hėnąs aiškiai parpdp iš kHF,¥ė" 
jąį pučia. Švelninti tokį ęlgęsį 
užtikrinimais, kąd viskas hus 
tvarkoje, pebųtų išmĮptįPgą. 
Linkdamas Spyįętų pusėn, Bra
zilijos valdžios galvą Quadrgs 
atsisuka taip pat ir pries Jung
tines Valstybes.

išryškįųgs nąekste 
pasitĮiuuus įp vau. ’ pirųiunų 
patyrimą, yągipdąjųąg daugiau 
gaminti valstybei, A. bmecKus 
įprasta tvapy.a savo kąipps pą- 
oaigoje ųpisvppge jiępąĮietęs 
vau. bųr|uązmių lįącįpųalistų.

MiM Jf 8ttR?ės pąhpgę į U?- 
gfflBįj štgpdifĮi perjgsj }s ^9, 
stppgd^U)^31 aBšlB£įžt| WSH 
laimėjimus. Tačiau tai bergž- 
cižias? dalykas...”,

BųįečkąįiS naujau pįimiųiiriąs 
vęl lįudyja, kaip Lietuvos bol
ševikiniams valdovams nemalo
ni Įaisvipimo orgarų?ącijų, lie
tuvių veikla laisvame pasau
kė- . .

BENT ŠIOS DVI ŠALYS 
FASJftŲpi# Ą|RfcMH 
UAUOQWU agresiją

t

VIETOJE MONGOLŲ, 
ATSKARO KOMŲįSJSTAl

oexol-j^ privalome būti.
) Tuom tarpu ąpięrikiečjų li- 
) įęratas John Marshall pastebė-
1 jo:
2 —Moterys yrą sumanesnės už 
; vyrus. Kiekviena moteriškė su- 
j gęba iš pleko pasigaminti sąlp- 
) tų, skrybėlaitę ir sukelti nami-

■F"— ) nius kivirčius.
Prie vieno restorano Londone 

prikabintas toks užrašas:
“Nojus turėjo daugiau vargo 

negu jūs. Jis klajojo vandens 
paviršiuje 40 dienų iki surado 
vietą kur pastatyti savo arką.”

Jonui Marį^ęvipiui, 79 (metų, 
kuris nesepiai grįžo iš “tarybi
nės,” geriausia patiko ten štai 
kas. Brpoklyno komunistų “Lai
svės” korespondentui jis papa- 
safest jas fei JWWfl i Vilniaus 
ligpųįng pąįito^ti sveįkatą, tai 
ji ąp^įųyejųsį Įnąjpųį, graži gy
dytąją. Pąskųį į yięšbutį pribu
vo sjąugė sų “tontoflrt?”ir 
ąųf ųųgąyųs s^tątę.

Paįepkiųįąi, ųjątomai. 
fclfo itiMi t8ft|8 
gųųgiarns.

— Pfl —

ĮŠmipČių knygose yrą

žino 
vien-

užra
šymą: “Neužtenka padaryti žmo
gų. tįll|ąi gerą spęęialistą. Žmo
gus pp įpą^įpą. Jis prtvaL išau- 
^|ętį įf sąvp charątoęFi’ su ivai" 
ripipįs gerpmis ypatybėmis.”

$tąį, vasąriškpųi nuotaikom 
pripildytos eilės;

Siofc tortu sau tolėjau, 
fįld tąye reiktų.
gęt pepergąlėjau,
£fes širdyje tebesi:
Sodo kvepiančiam pavėsy,
Tarp našjąičių, tarp rūtų,

Ir langinėse gelėse — 
Visąrpe jautiesi tų.
Vakarais rožių tankyne 
Lą^šbngėlę įąye mini, 
O nakties tyliam sapne, 
Veįdrpdipiame tvarkyne 
Tavo kasos atsipynę 
Traukia prie savęs mane ...

—Tėveli, ar tiesa, kad 
sukasi aplink saulę?

—Tai tiesa, sūneli.
—O kai nėra saulės?

žemė

Vieną vakarą gąrsus rašyto
jas Ale£§ąndęr Dųmas nuvyko 
į teatrą pažiūrėti savo drąugo 
Aleksandro Soumet statpmą 
veikalą. Pasidairęs publikoje, 
jis pamatė vieną mieganti žiū
rovą.

Atsikreipdamąs į draugą po
etą, Durnas pastebėjo:

Žiūrėk, kaip žmonės domisi

tavp dr^mabniu kūrįpiu.
Sekančių dieną įvyko Durnas’o 

premjera. Abu draugai vėl bu
vo teatre. Staiga Soumet grie
bia Dumas?ą už peties ir rody
damas į miegantį' pirmoje eilėje 
sako:

—Ir žiūrėdami į tavo veikalus 
žmonės užmiega ...

—Taip—atsakė Durnas — bet 
yra vakarykštis svečias, ku- 
dar nepabudo. •

tai 
ris

Eolas.

Tik Tiek Reikaląuja

Kai viena pagarsėjusi artistė 
pasiekė senesnio amžiaus, ji bu
vo paklausta jaunesnės aktorės:

— Kodėl tamsta taip kukliai 
rėdais?

— Mieloji mergaite — atsa
kė anoji — mano amžiuje jau 
nesipuošia, o tik apsidengia...

Bendrovėje

INSURED

Dividgpdas 

mokamas visoms 

santaupoms

Turtas.... $80,000,000.00 į

1961

Cbicagos Taupymo

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justip Lfavkiewich, JZ, President

Europoj ypą dvi tąglps, 
visai hęsijaųainų gęi gaįpig 
treciojo pasaulinio karo. rl’os p vi 
tautos yra Sveicgriją ir Švedi
ja. Nei viena iš jų nebijo net 
jei jos būtų į tą karą į venos.

Abi nebijo ūpi to, kad jos la.- 
bai gerai pągų-ųpsųsips įy turi 
daug slėptuvių. Kąfinės jėgps 
nuoiatai paruostos. Visi sveiki 
vyrai yra kartu ir kareiviai.

Yrą spėjąRą, kąd abi Fąri ir 
slaptą siRtou, tokių, kp^H weW“ 
įį nei vįppą ųpi įš durtųjų vak 
sįyhių- iF sypdlia
gąįėių ų^ddPrt §toą4ų §Rūgį brt 
Kokiam užpuolikui.

Rąi papipntė rengėsi po išty- 
rįpip, gydytojas sėdėjo giliai 
užsimąstęs. Pagaliau jis prabilo:

—Jokjos ypatingos ligos ne
surandu, bet tamsta esi nervin
ga. Turėtumėt būtinai apsivesti.

—Bet, ponas daktare, aš jau 
k§U vedusi!

—Tpkiu atveju tamsta priva- 
Įąį ąįsjskirti.

FREE PARKING
k
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AlGarsus ąųglų rašytojas 
dpys ĮĮų^ley pareiškę:

—Tęęhp|kps ąt^vilgįų ęsąmę 
jni)žinąi, bę| įš ętinės pusės ne- 
są|nę dar žpįppėmis, kokiais

"Garsas'1 Rečiau Pasirodys
Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimo Amerikoje Įęį- 

džiamas laikraštis “Garsas,’’ kųfįs iki šiąųi Įai^pį paslrpdy- 
davo kiekvieną savaitę, dabar paskelbė, jog dėl finansinių 
ęųpkppybm pasiįpdys tik du kartu į mėnesį. Pirmame pusla
pyje pasakyta štai kas: “pereitame numery prapešėme, kad 
dėl svarbių priežasčių “Garso“ leidimas laikinai pertraukia" 
mas.

“hąikrąščip Įęidjių^ ątnaųjįųąųt, tųjrįfne pfąpešti, kąd dėĮ 
fįnapąįpįų sųpkepybjų, pųg ffobilF “fipr§ą” laidžiame dp 

kartų į rpimesi- Vienas numeris įjeipą apie mpnesio .1 dieną, 
kitas — apie penkioliktą. Mes manome, kad mūsų veikėjai, 
nariai ir nenariai skaitytojai supranta mūsų padėtį ir priežas
tis privedusias prie laikraščio sųrptinipno.

Kol viskas buvo pigiau, tol iš duoklių laikraštį buvo ga
lima leisti dažniau, betgi šiais laikais jokiu būdu neįmanoma. 
Visi gerai žįpome, kiek laikraščių ir žurnalų turėjo užsidaryti 
dėl nedateklių, o kiti turėjo kelerįppai pųcjįfjiptį sąyp prenu
meratas. Dienraščiai, kurių kopijas kitados gąlėdavom nusi
pirkti už 2 centu, dabar reikia mokėti nuo 7 iki 1 0 centų.

Žųfpalaį-ipąga?inai, kuriu kppijąs kįtądps galėdavom 
Įsigyt) už ? cPRtMs> 4abųr FPĮ&a mokėti nuo 20 iki 5Q pentų. 
Taipgi visi kiti lietuviški laikraščiai savo prenumeratas pakė-

Sąvo veikale “The Outlinp pf 
History”, kuris pirmą sykį pa
sirodė 1920 ųietais, H- Cf. Węils 
sąĮęp:

“Toįiąų piątąntįs žmogus, 
žvalgydamasis į Pasąų|į PIT^I0" 
je 16-to šimtmečio, galėjo leng
vai prięįti Išvados, jpg nepraeis 
nei pora gentkarčių, kaip yįsąs 
pasaulis bus mongolų kontrolė
je ir taps piąbPmet°ųiškąs...”

Q kpkia padėtis yra dabar? 
Pąųgeljs žippriių yakąrųose yra 
apsvąigįpti Spvietų išpūstą “ga
lybe” ir mano, jog bept kpks 
pąsipriešįnirriąs Chruščiovo am
bicijoms užsibaigtų trągiškai.

Bet kaip mongolai neužkaria
vo viso pąsaulip, taip peužįra- 
riaus jo ir maskpĮiškį kpmupis- 
tai.

A. SNIEČKUS ATAKUOJA
užsienio liętųtvįųs

Lietuvos komunistų, partijos 
“fuęreris” A. Sniečkus,’ kalbė
damas neseniai įvykusiame 
Kaune žemės ūkio specialistų 
ir pirmūnų pasitarime pasakė 
ilgą kalbą. ^Tis pabrėžė, kad pa
siekimai žemės ūkyje, esą, bū
tų geri, jei neturėtume atsili
kimo pieno gamyboje.

Jumoras
Blogųjų Dar Nematyti

Eilėje prie krautuvės, Vilniu
je vaikas paliko krepšelį ir pats 
pųhėgo žaisti. Senutė, kuri jau 
išyakaro buvo užėmusi eilę, pa- 
kląųsė:

— Ar tu, vaikeli, nebijai pa
likti savo krepšelį, kad kas pa
vogtų?

— Ne? partijgs pareigūnai dąp 
nepasirodė.

Perbrangus Laikrodis

Po 8 meįų bandymų, ąmeri- 
kiečių firma Bulowa paleido į 
ripką. Įaikrgdį,, kuris vadina
mas accutron. Jo nereikia už-

, < '' ■ - U t 4. X •— > f . t-.

sukti ir ^o tikslumas ląbąį to
bulas (minutė skirturpo į mė
nesį).

Bet nors mechaniškų 
jis turį tik dvyliką, bet jo kąi- 
na nųp 200 iki 2,400 dolerįų.

Su Tuom Nesiskubina Chartered and Supervised 
by the

United States Government

VALANDOS: Kasdien įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 
vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. rytp iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

MUTUAL FEDERAL
Bendroves Recordas

@ Įsteigta Ghicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines

INSURED

FEDERAL 
SAVINGS

— Ar jūsų vyras daro ką nors 
išsigydyti nuo apkuftimo?

— Tuo tarpu niekp. Jis laukia 
kol- mūsų vaikai paliaus mokęsi 
skambinti pianu.

yp tąup-ytpjams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
dolęrį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei at- 
n©ši|e savo banko knygutę.

f) Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

• Klijenjų patogumui šalia Bendrovės įrengta 
didelė- patogi vieta mašinom pastatytu

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!
2202 W. CERMAK RD. 

CHICAGO 8, ILL.
Phone Virginia 7,7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuoĮSTAIGOS' VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto
vai. ryto iki 8 vai. vak. šeštat. nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. p.p Trečiadieniais visai neatidaroma
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SA N D A R A

Apie Rusų Planą Puiri Indiją
Muravjovo Įsakymu Jis Buvo ne, tas mes žygiuosime į Indiją 
Pakartas Vilniuje 1863 Metais ir jūsų Zigmas gal užims guber- 

-----------  natoriaus vietą Indijoje. Praneš- 
Zigmas Sierakauskas, kuris kite apie tai mūsų draugams...” 

vadovavo Žemaičių būriams lai-! Gavę šį laišką, draugai pasi- 
ke sukilimo 1863 metais, turėjo Į rūpino kad toji žinia pasiektų 
progos atsižymėti kiek anksčiau i Londoną. Kaip į tai reagavo an- 
ir kitoje srityje. Aplinkiniais glu valdžia, neteko patirti, bet 
kėliais jis pranešė anglų vyriau-j galima manyti, jog Indijos pa- 
sybei apie Rusijos daromus pa- sienis tapo tiek sustiprintas, 
sirucšimus užpulti Indija. Kokiu ! kad maskoliai nepajėgė įsibriau- 
būdu jis patyrė apie tuos pla- ti į tą krašta. 
nūs. Čia trumpai suminėsime.

Zigmo Sierakausko gyvenimas 
yra pilnas audringų nuotykių. 
Gimęs gegužės 2, 1828 metais i 
Lucke, kur dar buvo užsilikę i 
Vvtauto Didžiojo pastatytos pi-, 
’lies griuvėsiai, jis iš mažens Į 
prisirišo prie savo tėviškės. Iš
vykdamas i Vilnių, jis paėmė iš 
tos pilies vieną plytos šmotuką, 
kuri turėjo priminti jam apie 
Lietuvos praeitį.

1848 maetžis jis buvo suimtas 
kaino suokalbininkas, apkaltas 
retežiais ir nuvarytas i Oren- 
burgo Stepas, prie Kaspijos jū
ros. Po nusantru metu, jis tapo 
pasiųstas iš ten i Novo Pietrow’S- 
ka, arčiau Indijos sienos, kur 
buvo statoma tvirtovė ir kon
centruojama kariuomenė, po va
dovybe gen. Pierovskio.

Ten Z. Sierakauskas pasijuto 
laisvesnis. Prisimetęs lojaliu 

Rusijos pavaldiniu, jis pradėjo 
iškilti tarnyboje ir buvo paskir
tas i kariuomenės štabą. To jam 
tik ir ?reikėio. Patvres apie’ ru
sų planus pulti Indiją, jis liepos 
1 d. 1854 metais parašė savo 
patikimiems Lietuvoie laišką, 
kurinmo tarp kitko pastebėjo: 

“Mūsn tvirtovė vra prie Ka- 
k^nu, Bucharos ir Chivi senu. 
Gal neužilgo mūsų galingojo 
Monarcho kariuomenė pasieks 
Konstantinopolio mūrus, o jei

Vėliau, Zigmas Sierakauskas 
pateko į Peterburgą, užbaigė 
karo mokyklą ir dirbo valdžios 
įstaigoje. Prasidėjus sukilimui

I Lietuvoje, 1863 metais, jis atvy- 
Į ko į tą kraštą ir vadavovo Že- 
imaitijos kovotojams. Kautynėse 
prie Biržų gegužės 3 dieną, jis 

I liko sužeistas ir paimtas į ne- 
| laisvę. Gen. Muraviovo įsaky
mu, jis buvo pasmerktas pako
rimui.

* Didžiosios Britanijos karalie
nė Viktorija atsikreipė i cara 
Aleksandra II prašydama pasi
gailėti to Žemaičiu vado. Pana
šu žvgi padarė ir Prancūzijos 
vvriausvbė. Pas cara buvo nuvy
kusi Sierakausko motina, mal
daudama pakeisti mirties nuos
prendį, bet prie paties caro ne-

Zigmo Sierakausko ekzekuci- 
ja įvyko birželio 27 dieną, 1863 
metais Lukiškio aikštėje. Tas 
kovotojas už laisvę buvo taip 
apsilpes nuo žaizdų ir tardymo 
procedūros, kad pats negalėjo 
užlipti ant platformos: budeliai 
patvs turėjo ii užtempti.

Jo žmona Apoloniia, su kuria 
jis apsivedė Kėdainiuose ir ku
ri iau laukusi kūdikio, buvd iš
tremta i Sibirą. Lietuvos “kori
ko” Muraviovo isakvmas skam
bėjo taip: “Jeigu iai gims ber-

Marquette Parko Centre
Pasirinkimui turime daug visokių geriausių namų

Marquette Parke, Gage Parke, Brighton Parke,

Evergreen Parke ir kitur.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

n

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

DRIFT - WOOD RESORT
Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

Buvę “PALANGOS" restorano savininkai 
ir įkūrėjai, Marija ir Juozas Ročkai, šiomis die
nomis atidarė naują restoraną:

GINTARAS 
2151 West Cermak Road 

Chicago 8, Illinois
Telefonas Virginia 7-8179

niukas, tai jį tuojau užsmaugti, 
c jei mergaitė, tai atiduoti ją į 
artimiausią- prieglaudą pames- 
tukiems.”

Tokie tai buvo caristiniai reži
mai Lietuvoje. Dar žiauresnis 
gi yra dabartinis raudonų mas
kolių teroras.

Sandaros 2-ro Apskričio 
Piknikas Rugpiūčio 27, 
New Haven, Conn.

ALT. Sandaros 2-ro apskrities, 
Conn, valst., 47-ta metinė ge
gužinė įvyks rugpjūčio 27 die
ną, sekmadienį, Lietuvių darže, 
234 Front St., New Haven, Conn. 
Pradžia 12 vai. ir tęsis iki 9 vaL 
vakare. Šokiams gros geras or
kestras. Jei būtu ir lietus, tai 
gegužinė vistiek įvyks.

Mūsų metinės gegužinės visuo
met būna skaitlingos svečiais ir 
įspūdingos.

Sandaros 2-sios apskrities val
dyba nuoširdžiai prašo visus lie
tuvius ir šiais metais skaitlingai 
atsilankyti. Tuo paremsite mora
liai ir materialiai šią organiza
ciją, kuri nuoširdžiai dirba 
tuvos laisvinimo darbe.

New Haven sandariečiai 
labai vaišingi. Atsilankę į
gužinę. turėsite daug malonumo 
ir gražiai, linksmai laiką ’ pra
leisite.

Lie-

yra

— A. Orantas.

Gvvenimiški
Patarimai

Štai šešios praktiškos taisyk
lės gyvenime, kurias turėtumėm 
prisiminti:

1. Buk linksmas. Geras juo
kas kartais naudingesnis . už 
vaistus. Kuomet nusišypsai, tai 
tavo nervai bent laikinai pasi- 
liuosuoja nuo įtempimų naštos.

2. Išmok ką nors įdomesnio 
papasakoti, arba atydžiai pa
klausyk ką kiti turi pasakyti.

3. Nesiskųsk kitiems apie savo 
vargus ar rūpesčius, nes to vis
ko ir aniems netrūksta.

4 Neješkok blogybių. Jeigu 
nieko gero negali rasti aplinki
niam gyvenime, tai tas reiškia, 
jog kas nors negero yra su ta
vim.

5. Patikrink savo elgesį daž
niau

6.
negu laikrodžio tikslumą.

Atsimink, jog blogai atsi
liepdamas apie savo tautiečius, 
tu tuom pat sykiu pažemini ir 
pats save.

Lemono Sunka Yra Daug 
Kur Naudinga

Išaiškina Paslaptį 
Kaip Moterys Gali 
Atrodyti Jaunesnės

Škotų Laikraščio Atstovas
Apie Pavergtų Estų Būvį

Šiandieniniai biologai tvirti-I 
na, jog žmogus pradeda senti jau , 
po 40 metų amžiaus. Tačiau tas 
procesas ne pas visus vienodai 
pasireiškia. Mūsų laikuose, dė
ka medicinos pažangai geresnėm . 
gyvenimo aplinkybėm ir tinka- 
mesniam maistui, žmonės gyve
na ilgiau ir ne taip greitai pa
sensta.

Bet, kaip žinome, yra nema
žai “jaunų” senių ir “senyvų” 

!jaunuolių. Kaikurios moteriškės 
i ir sulaukusios 70 metų ar net • 
daugiau, yra pilnos gyvumo ir, 
geros nuotaikos; jų tai nepava- 
dintumėm senėmis..

Vienas psichologas yra parei
škęs, jog išvengimui riaukšlių 
veiduose ir šiaip apsilpimo, pri
valome išlaikyti proto, jausmų 
ir organizmo 'lygsvarą. Visi mū
sų rūpesniai, susikrimtimai, pik
tumai atsimuša į veidą. Visos 
blogos nuotaikos neigiamai at
siliepia į mūsų kūno funkcijas.1 
Tcdel ta viską reiktu kuotoliau- 
šiai atstumti nuo savęs.

Ne veltui sakoma, jog rūpės- trūkstant ypatingai stogų den- 
niai žmogui yra taip kenksmin- giamos medžiagos ir jos nega- 
mingi, kaip rūdis geležiai. Iš ! lint gauti normaliu keliu, čia 
kitos pusės, linksmesnė nuotai-1 pasitarnauja estų spekuliantai, 
ka ir šypsena palaiko veide 
tik grožį, bet ir sveikumą.

Pildo Savo Pažadą

— Kodėl tu gerdamas degti
nę visad užmerki akis.

— Matai esu prižadėjęs sąvo 
žmonai, jog daugiau nepažvelg
siu į čerkutę.

Atbulai Pradėjo

Daugiau Kaip Trečdalis Talino turinčių privačius sklypus. 
Gyventojų Yra Maskoliai

Vienas žemaitis sudėjo lažv- 
bas su kitu, kad jis be sustoji
mo suvalgys 10 silkių. Valgė, 
valgė, o dvi liko, kurios jau ne
telpa. Žemaitis ima apgailes
tauti:Tačiau spekuliuoja ne vien 

pabaltiečiai. Atsiranda ir iš ki
tur keliaujančių į’ Taliną, su- 

paskelbė savo korespon-: perkančių prekes ir jas parduo- 
i dančių ■ Maskvoje ar Leningra
de. Šie pirkliai pirmoje eilėje

superka brangenybes, laikro- n 1 1 kt
Pasitaiko taip parduodamas Namas ir 

aukš- Žemės Sklypas 
apsi-1 J 1

j Parduodamas gyvenamas rrs- 
' mas, keturių butų

, žemės. Prie to dar
1 mukai ii* garažas.

Vieta labai graži, 
gano ežero, netoli 
Patogus susisiekimas, 
krautuvė ir kiti patogumai.

Priežastis. pardavimo: nese
niai mirė vyras ir našlei sunku 
vienai išlaikyti. Kaina pigi, pri
einama.

Pasiekiama 12 keliu. Kreip
tis: Mrs. Ona Lorin. 135 Bald
win Rd., Bridgman, Michigan.

(29—32)

Britų laikraštis “The Scots
man
dento straipsnį apie Estiją — 
“auksinių vakarų” kraštą Sovie
tų S-goj. Pasak autoriaus, Tali
nas šiuo metu turis 400,000 gy- džius ir rūbus, 
ventojų ir jų tarpe esama 150,- pat, kad kitų respublikų 
000 rusų. " * 1 tesni pareigūnai važinėja

Estijos sostinė esąs miestas, pirkti Rygon ar Talinan.
turįs labai daug siuvėjų, tad ru
sai ir iš kitur mielai vyksta Es
tijon apsirūpinti geresnio pasiu
vimo, vasariško stiliaus rūbais. 
Savo ruožtu, estai rusus laiko 
neturinčius skonio ir ypatingai 

! nekenčia rusu karininku žmonų.
Estija laikoma, esą, vienu iš 

gerai suorganizuotu juodosios 
rinkos centrų, vykdant “preky
bą” su Sovietų S-ga.

i sudaromi
Lengvai

dokumentai, prekes
I pervedant iš vienos valstybinės 
įmonės į kitą.

Pvz., statant privačius namus,

ne šie pasirūpina įvairias medžia
gas “išimti” iš valstybinių san
dėlių ir jas išgabenti į Rusiją, 
Baltgudiją, Ukrainą ir kitur.

Estijos juodoji rinka aprūpi
nanti dar ir Leningradą pieno 
produktais ir šviežiomis daržo
vėmis Pieno- produktai “išplau
kia” iš estiškų kolchozų, gi dar-. bintas, Degas atsakė: 
žovės perkamos iš ūkininkų, I — Ką gi aš galiu padaryti?

Įvairenybes
Anekdotai Apie Dailininką

Garsus prancūzu dailininkas 
Edgar Degas (1834-1917) priklau
sė prie neskaitlingos grupės tų, 
kurie dar gvvi būdami gauda
vo didelius pinigus už savo kū
rinius. Edgar Degas tuomi ne- 
sididžiavo. Sykį jis pareiškė:

“Jeigu už paveiksią moka 
3.000 franku, tai tas tik reiškia,

jis duoda tris šimtus tūkstan
čių, tai tik del to, kad paveiks
las patinka kitiems”.

Apie prekybą meno kūriniais 
jis pastebėjo:

niu. prekyba arkliais yra daug 
sąžiningesnė”.

Degaso studijoje nebuvo ’nei 
vieno jo paties paveikslo. Kuo
met kas tai buvo tuomi nuste-

— Mažut apsirikau. Pirma 
reikėjo tos dvi suvalgyti, o pas
kui aštuonios...

ir 1 akeris 
yra du na-

prie Michi- 
vasarvietė. 

netoli

f
: isI I
t

TOLI IR Iš ARTI PIGIAI^

PERKRAUSTAU :
(MOVING)

pasieoeio; į ♦ «
Palydinus Su paveikslu biz-'I Baldus ir Įvairius Daiktus-

.U , . *■ G T->___ 1__________ i._____________ _____________ ______: i

♦

Crane Savings
and Loan Association -

*■ ą Tv

B
B. B. PIETKIEWICZ, Pres

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4W° ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

* Perkraustymas saugus, grei
♦ 
♦

tas ir tvarkingas. 
Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

♦

Vasaros metu vienas geriau
sių troškulio ramintojų yra le- 
monu sunka atskiesta vandeniu. 
Toji sunka taipgi yra naudinga 
priemonė palaikyti sveiką odą. 
Kasdiena plaunant rankas, le
mono sunka suteiks joms akso- 
rnito minkštuma ir apvalys nuo' 
nešvarumų ir riebalų.
> Patrinimas kaktos lemono žie
ve dažnai būna sėkminga prie
menė sumažinti galvos skaudė- 
uma ir migrena. Lemonas gelbs
ti pašalinti odos išbėrimus, o 
išgėrus jo su karštu vandeniu 
sumažina kosulį, slogą ar paki
lusi karštį.

Žmonės permažai vartoja le
mono, tur būt del to, kad jis yra 
rūgštus ir perdaug visiems žino
mas. Tačiau, kaip tai nebūtų, 
turėkite savo namuose nuolati
nį lemeno išteklių ir juos nau
dokite

Mandagumas

LIETUVIŠKI VALGIAI, KAIP JOS MĖGSTATE!
Marija ir Juozas Ročkai kviečia visus buvusius ir nau

jus klientus aplankyti juos naujoje vietoje. Lauksime visų!

Atdara kasdien nuo T vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 11 v. ryto iki 8 vai, vakaro

P-nas Jurgaitis'atėjo į vaišes 
pas Patelius .apie 11 valanda 
vakare.

— Nenorėjau sutrukdyti jūsų 
— taria jis namu šeimininkei— 
atėjau tik paiimti savo žmoną 
ir parvežti ją į namus.

— Tai labai gražu iš jūsų pu
sės, bet žinok tamsta, jog mums 
būtų buvę maloniau, jei būtu
mėt atėjęs anksčiau.

♦

. OME i 
l0*H

tf :♦ 
Jtf

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis4 mėnesį
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Distributor > 0

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Tel. WAbrook 5-8744

VALANDOS:

Pirmadieni
Antradienį
Trečiadienį uždaryta
Ketvirtadienį
Penktadienį
Šeštadienį 9 iki

12 iki
9 iki

9
9

iki 
iki

8 po pietų
4 po pietų 
visa diena
8 po pietų
8 po pietų

12:30 po pietų .

darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 6239-45Taupykite ir
South Western Avenue, kur Chicago Savings Bendrove teikia prieinamiausias sąlygas paskolų aplikantams 
ir apdrausto patarnavimo

CHICAGO SAVINGS

taupyto jams per 37 metus. . .

yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoj Chicagoj.

naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš West-Taupytojų patogumui:
ern Avenue) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME

Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Avenue Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President JOHN PAKEL, Sr. — Chairman



IV. Ruošiasi Supilti Daugiau 
Bilionų Dol. i Pietų Ameriką
Amerikos ŪK in ės Pažangos 
Sąjunga

gos Sąjunga, numato suteikti 
Lotynų Amerikos kraštams per 
dešimtį metų bent 20 bil. para- 
moš’

Skiriamos tai paramai lėšos 
bus sunaudotos daugiausiai že
mes ūkiui kelti, visuotino ketu
rių metų mokymo |vėdimiii, 
pustrečio procento pajamų nuo 
galvos padidinimui ir gyveni
mo sąlygų pagerinimui' ypač. 
aprūpinimui gyventojų padoriais 
butais , ..

Pagal savo paskirtį tai būtų 
lyg Marshallio plakas Lotynų

Kaipo didžiausia ir turtingiąų- 
sia Vakarų pusrutulio valstybė, 
šis kraštas nuo pirmųjų savo ne
priklausomo gyvenimo metų 
vaidina tame pušniiulyjė vado
vaujamą vaidmenį. Jau devynio
likto šimtmečio pradžioje penk
tasis Amerikos prezidentas Ja
mes Monroe susirūpino Vakarų 
pusrutulio cemeritavimii, ati
tverdamas tą pusrutulį nuo pa
šalinės kitų kontinentų įtakos.

Jo paskelbta vadinamoji Mon
roe doktrina daug prisidėjo prie 
to, kad Vakarų kontinento vals
tybės, nors ir neturėdamas tuo 
reikalu formalių sutarčių, visą 
šimtmetį buvo laikomos lyg ir 
atskira tarptautinės bendruome
nės šeima.

Neleisdama skverbtis pašalinei 
įtakai savo kontinente, ta šeima 
ir pati laikėsi nuošaliai nuo 
bendros politikos, kurią forma
vo Europa . ,

Tačiau dvidešimtame, amžiuje 
ryšiai tarp visų tarptautinės ben- j 
druomenės narių pasirodė tjąu 
taip išaugę, kad Amerikai riega 
Įima buvo toliau izoliuotis Ūi
U1C,J1 rvc,i ai /■’“V"1?' į , konferenciją savo ūkinius pla-ir šiam kraštui teko -juose daly- rus t . n, ikpjnumatydami ir kokių,, ka- 

^reij^s, tupiantį įvyM^-
| mui. Apie kokias sumas galvo-, *..,es deje acnns p>sv'<-

Amerikai. Didesnę išlaidų^, dalį
1 * v 1 ' < * ' i • Xteks, žinoma, padengti šiam 

kraštui.. Bet į paramos teikimą į 
tikimasi pritraukti ir kitus ū- 
ki|kax pajėgių^ kraštus. ,

Paskolos numatomos su labai 
mažais, arba ir visai be nuosim- ” s ' i - ’ u»-i 1 čių. Iš remiamų kraštų tereika
laujama racionalaus V;irKvnm pertvarkymo

jų ūkio 
!&a?rKWv?rcp >.li i.vn >- ' 
Plano apsvąrstypnii, bjUyo su
likta tam tikra Amerikos valr 
jrbiu. konferenciįą .Punta , dęl 

i Este^ Urugvajuje. Šį kraštą kon- 
! ferencijoje atstovąyp iždo,,sėk; 
retorius Douglas Billon, kurjam 
ir teko visi sunkumai, suaeri- nTvbu ai

I nant labai .margus. Lotynu Ame- 
ikgs kraštu, pageidąvimijs..
Beveik visi jie buyq) ątsivęžę

ri 
dieji karai pavirto pasauliniais, Į i . 

u nus 
vauti. T ' i Ivr

Nors po pirmojo pasaulinio j 
karo Amerika dar neperdaū 

giausiai dalyvavo taikos meto I {Tė pilno) i pia? ____ , ... ties bilijonu planas.pasaulinėje politikoje, tai jau / T • ; T' ‘T '"... Dėlto kai kas buvo nepaten-po antrojo ja matome prisiėmus L . .
r , j-j- , ikintas, kai pasirodė, kad atski-vadovavima laisvojo pasaulio ; feonTercnena
. . , t- . ru kraštu reikalu konferencijakovai su bolševizmu visuose . , >- ■ siLilbrt'1/’. x. . i nesvarstys, o tik nustatys ben-kontinentuose. • ? , e,' .

Ir kai ta kova eina tiek poli- drP Plan° ^aE?fv,ė oianO oj™ 
tiek ūkiniame, tiek |, bau8

ir Jo y.ykdymo priežiūros rei
kalai. Kai konferencijoje daly 

šaulio pajėgu mobilizavimu ir' 21 A^e"kcs valst*^’ ne’
ūgdymu višūosė from ■ tenant Kubą

^VŽkaru kontinento.kraštai čia ^eriŽZiv^^LkaSį 

nesudaro^ išimties. Vadinamoji i 
Lotypų Amerika^ kaip yra paro
dęs Kubos likimas, d^l savo ūki
nio atsilikime if politinio nepa
stovumo, sudaro šiuo metu 4šl7 
niai nusižiūrėtą bolševizmo tai
kinį. Raudonosioms užmačioms 
Lotynų Amerikoje ątremti^sųda- 
rytds Šismė šimtmetyje pblitines 
Amerikos valstybių črganižaci- 
jo^.pasirodė per maža. .

Sėkmingai kovai šii bdlšęyiž- 
mu čia.prireikę kęltį gyvenimo 
standarta ir tuo kėlįiį imprę£- 
riubii Lotynu Amėnką prieš 

infiltraciją ir šub-

tiniame, tiek ūkiniame, 
kultūriniame fronte, šiam kraš
tui tenka rūpintis laisvojo pa-

, ir kai Kubos i 
atstovas nuolat gązdino Pietų'

jdml pasiūlytą planą, jie nustosią 
nepriklausomybės, visokios pla
nui vykdyti priežiūros komisi
jos kai kam atrodė įtartinos 
suvereniteto išlaikymo požiūriu.

Dėlto teko daryti parengtame

tuš įtarimus pašalinus. i
1 Tačiau galų gale, išskyrus 

Klibą, visi konferencijos daly- • 
yiai prie plano prisidėjo. Tuo 
kėliu, greta jau veikiančios po
litinės Vakąrų kontinento orgą-i 
žacijos, sutrumpintai vadina-1 
mos OAS, liko įkurta ir ūkinė.

t Ūkinės Pažangos Sąjunga 
Turėtų Pagelbėti Išspręsi! 
Kubos Klausimą

Kulia tebera ligi širl O AŠ na IVu ' •' •*’ elniam<rys.

----- *• - '■ ' a-l- 
al oAŠ buvo mėginama 

užsiimtu Caštro

raudonųjų 
versiją.

Kennedy Administracija Čia
Pasiūlė 20 Bilionu

C

Paramos Plana
L

Tas planas, jo autorių pava- kalbinti, kad
dintas Amerikos Ūkinės Pažan- raudonaisiais išsišokimais, pasi

* .j. sanįaumokame uz santau
u*,> ! avimoinvestavimo sąskaitom

rastoj s rastoj4 1 fl Už paprastoj sąskaitoj aik
/ U pinigus ūmame •— I pinigus mokame 4a.

DABAR Mb

►adetas 
on.

omusomus

$20,000,000:00
- ’ . . ■ ' .♦ I». • J . •
Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto

taupymo įstaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 

suderintus su santaupų saiiįumu.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

rodė, kad jau ne viena kliba y-i 
re užkrėsta “castroizmu”.

Raudonieji lizdai jau buvo 
paplitę po visą Pietų Ameriką. 
Bolševizmas čia atrodė mažesnė 
blogybė, negu niurios vargingo 
gyveninio sžįlfrgos. Tai kai da
bar tos sąlygos rinitai „žadama 
pagerinti, bolševizmas turi nu
stoti savo patrauklumo ir pačio
je Kliboje Ne bent Caštro pa- 
sirupin§ iš savo globėjų nėma-

Kardiškos Gulbes .
Temzos Upėje, Loiidone

oil L4.JJ1X.1q Io bdVU įįlU k/'-J L4 livrui ci v x

žeshe parama. Tačiau tokiu at- pagrindą 
vejų jis savaime nutrauks ryšius iškilmėm^

Šiuo metu Temzos upė j,e Lon
done, gyvena 600 gulbių, kurios 
turi tris savininkus: anglų ka
ralienę, ir dvi senas vyno par
davėjų sąjungas.

Kaip daug kas kitas Anglijo
je., taip ir šios gulbės suteikia 

keistom tradicinėm
Kasmet, pabaigoje

rina kam kurios gulbes priklau
so ir padalina jaunąsias.

O kad gulbės negalėtų išskris
ti iš Tėhžos apylinkes, tai joms 
apipiauštomi sparnai.

Visa toji — kartais nevisai 
saugi — gaudymo ir paženklini
mo paukščių ceremonija, su
traukia didelius būrius žiūrovu.

Nuo Ko Tas Viskas Prasidėjo

su
Pirmutinis garsinimas laikraš- 

liepos mėnesio, Temzos upe iš-: čiųose pasirodę Anglų “Imperial 
siiudina šeši laiveliai tpo du nuo Tmelėgėnce” 1649 metais. Roks

tani, kuris pagelbės jam. surasti džioš skolos pasiekė rekordines 
du pavogtus jo arklius.

Perdaug Komplikuotas

sumos — $293,172,984.62.
Prie tekios skaitlinės 

miršta pridėti ir centų.

Saugumo sekretorius McNa^ 
marą pripažino, jog nauji elek
troniniai “smegenys”, kurie tu
ri i?peli nuo priešų raketų už
puolimo,- yra taip komplikuoti 
jog jais negalima pasitikėti.

Ten Ne ^iėia Priešui

Rekordines Skolos

Washington. — Iždo Departa- 
( ; pranešė, jog pradžioje

Lyjant piauši, giedroj valysi, tikslui paskirti valdininkai patik' suteiks stambią sumą pinigų rugpiūčio mėnesio federates vai- priešą į
——:rrn• rv—,’.-x-i-.u :------t.

sijudina šeši laiveliai (po du nuo ■ intelėgence' 
kiekvieno savininke), ir tam tai didžiūnas pranešė jame, jog mentas

— Esu tau visada saKęs, kad 
degtinė yra tavo didžiausias 
priešas.

— O kodėl yra sakoma, kad 
savo priešus reikia mylėti? To
dėl aš degtinę galiu pamylėti, 
kaibe savo piiešą.

— Tiesa, priešą reikia mylė
ti, bet kur tu esi girdėjęs, kad

■Mr

m strong
VINYL ACCOLON

Available in 6'^ 12' widths
for Seamless Wau-to-Wafl Beauty

Any pattern or color at 
this one low price,

■ . •------ -• ”—• • • • ■ rr

Youts fdr only SI, per week
Ehjdy tblbkful vihyl beauty in your Some today on 

STORE NAME’S easy credit plan.

Same low price for 
patterns

HiBl
£’•>1g Iv

DistrictSayings ® I
, AND LOAN ASSOCIATION O' ||

miuitED

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffside 4-0104 /
* 1 *" * rt' • ibv&K ---- A—» «

HfW ema WOHTfc MONDAY onrf TUESDAY 9 M

Pats Naujausias;;; Gražiausias
Įilasiikiilis gtlūdil Uždengimas

Here’s niRdetn ^inyl floor cb^ėHng Bfetlty ftfr fetfery tobm—Atid fot 
just pennies per square foot! Made oy Atfoslfoiil—Ždid tflflt ihfedU 

top quality and long wear, boldrs are sunproof and wear resistant— 
they afe sealed iR S. fough Cbatitig of vinyl plhstic for last
ing beauty. So easy to clean &tfd kebp cleari, td8! No

Nb ftišs. Iii Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

• ŠfculJSuitfed carpet designs :
• spdrkling pėaH&šcent effects
• rich wood, block patterns ,
• eblorful "Metal! eScent” chips
• iibveltV tilė desigflš
• dėcotativb mpderiiš

'I’4'1 * ' 'h.- 4 '>”'4*1 OVfi* *• popular t * ’seasnprfe’ ’ 
Pebblestone effect

Šiuos Gražius ir Pastovius
Gal i te Pamatyti Pas Mus

UžklOjimliš GrihdiHi§ 
ir vt!

<> , $
ItlS

3261 SOUTH HALSTED STREET
tun
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S K AIT YTOJ U T RIB U NA Senieji Lietuviški
Primena, Jog ir Tokios 
Priemonės Gali Būti 
Mums Naudftigbs

PiTmėna Atsitiktiną, Kuris 
Buvo Pries 50 Metų

Man paęiam dar nėrą aišku, 
ar kitiems žmonėms sektųsi nie
kad nebetureti nei slogų, nei 
galvos skaudėjimų, jei darytų 
tokias kvėpavjmo ,gimnastikas.

— A. Klimas,
Cleveland, bliio.

Šalti Barščiai
Įgudimo Gaminti Barščius
Netrūko ir Seniau

jau

..■j ... ? m. ■■■■■ —- .......... ■■ ... - i

lietuvė šeimininkė vasaros metu | 
pašigariiiria šaltų barsčių., Tai-, . . v įSo’a ųa." i! ii jra.ge.gi kol vasara dar neuzsibaige,; 
pabandykite ir tą senąjį būdą, 
kurį'"čia suminėjome

I lfT* 
NESAUGIAUSIA VIETA 
TbkišiMis iš 1. V;

MMM

y

Kur Galėtumėm Parodyt Naujoviška Galybė
Satb IhiciatHa l i.•

* ** M o lanLinmo liDiirliDQ m

tauUšlai Po Pietų

“Sandaros” No. 31, rugpiūcio 
4 d., buvo išspausdintas straips
niukas antrašte “Kvėpavimo reik 
šmė mūsų veido odai”. Siame 
straipsnelyje truinpai yra nu
rodyta, kaip reikia kvėpuoti, 
norint pagyvinti savo odą.

Sis klausimas mane sudomino 
todėl, kad jau ir seniau kai ku
rie gydytojai patardavo žmo
nėms daryti panašią “kvėpavi
mo gimnastiką”, norint palaiky
ti savo sveikatą. Bet šiais lai
kais apie tokius dalykus beveik 
niekas nekalba, nors man pa
čiam atrodo, kad tokie dalykai 
turėtų būti kaip reikiant pana
grinėti, ne§ tokis gilesnis kvė
pavimas yra ne tik kosmetinė 
priemone, bet ir, taip sakant, 
geras vaistas visai sveikatai iš-

Aš Čia noriu šį tą pasakyti iš 
savo gyvenimo praktikos. Bū- 
terit, rhaždaug prieš 46 metus 
(t. y. 1915 
susipažinti 
fakulteto 
ypač buvo 
kvėpavimo 
lesnį kvėpavimą patardavo to
kiems, 
slogas

m.) man teko arčiau 
su vienu medicinos 
profescriumi, kuris 
susidomėjęs gilesnio 
klausimu. Ir ta gi-

Lietuviški šalti barščiai 
buyo garsūs ir^ prieš porą šimtų 
mėtų, ^clbiria Mičkevicįauš vei
kale “Ponas Tadas” randame ap- 
. „ .ir si siriypc pas X rasyma kaip susirinkę aas T _.n sVecu . iena k n j a vasa- seją svečiai yieną karstą vasa
ros popietį šų pasigerėjimu val
gė lietuviškus barščius, ruoštus 
pagal bobučių receptą.

Kaip pagarbinti lietuviškus 
šaltus. Jpąrsčius Jau buvo apra
šyta 1T64 metais Vilniuje išlei
stoje knygoje “Lietuviška Vi
rėja”. O tai nėra paini įrocedu- 

■ra,ima' burekIšvirkite 4 uncijas, burokėliu, 
supiausiyti ir pridėti § uncijas 
burokų lapų ir užlieti burokė
lių arba juodos duonos rūgšti
mi. Padėkite į ši 
valandai Paskiau supilkite, hub- 
lat maišant, , kvortą rūgščios 
grietinės, šmotukus supiaūštyto 
agurko, 1 raugintą agurką, 2 
kietai išvirtus kiaušinius, kra-, 
pu, svogūnų laiŠkiį ii?; pagal 

kad ji padarytų gilaus i skonio, truputį druskos ir pipi
ru. , , .

Į šaltus barščius įdėdavo ir 
šmotukus iškeptos veršienos. 
Sriubą atšadžius, duodavo į sta

!NDI JOJE IE TRUKSTA
PATALPŲ MOKYKLOMS

Indijoj mokslo metai praside
da liepos mėnesio pradžioje. 
Dabar, kai pradėjo mokiniai už
rašinėti į mokyklas, pasirodė di
delė steką ir patalpų ir moky
tojų Tūkstančiai mokinių ne
galės patekti į mokyklas.

Turtingesnieji papirkinėja mo 
kyklų vedėjus, kad tik suradus 
vietų jų vaikams. Perpildytos 
ne vien valdiškos mokyklos, o ir 
misijų mokyklos. Trūksta pa
talpų pradinėms, vidurinėms 
mokykloms ir universitetams.

Recepias Gerai Prakalbai

Vienas jaunas britų parlamen
to narys paklausė Winston 
Churchillio kaip reikia pasakyti1 
kalbą, J ' ’’ ««•*»*• --
įspūdžio. , . % |

— Tokia prakalba — atsakė 
senyvas politikas — privalo tu
rėti gerą pradžią ir gerą pabai
ga Bet svarbiausia reikia atsi
minti, kad pradžia ir galas ne
būtu toli vienas nuo kito.

ėi-

J\lanila, Fiiiį>mų> salų sostine,
i jkFdiruadsLs 1\ nueitai nęsaugiausiaį pasauly mies

tas! Naktą pėsčias nėįiašifoHyli 
soštiiies gatvėse. Nesaugu ten 
- <j uviis . - ; xi Tų \ ąirriy, oiai samdytis ir taxv Jų vairuotojai 
turi ryšių su pėšifeais.,ir ““

'lai aSdžie .u< retai pasazieriuš 
šiku lindynės.Cr Lpisme L .imiįh nuO teisme teisingumo 
kbk. Viena dėl įo, kad 
sulaukti, antra del lb‘ fe

turi Bull pats ,škū 
advbkaatš jo neatstos!

je ne- 
bastifea į jšiė-

neies- 
šūriku

me 
neš

— ♦-x T i •>
Suprato Įspėjimą

oie-Gydytojas: — Nu.°. Mcs 
nos tamsta neprivalai imti į bur
ną .nė lašelio alkoholio.

itlijenlas: — AŠ to Šiaury Bes | 
niekad nevartojau ir ateityje 
pasitenkinsiu tik alum ii? <deg-Į 
iiriė!

en.cn Isįz yi įai emeji Įstatymai

' oi a 11 . s i n l i m i»> s it_ aSocialis teisingumas nėra w- muj 
sų laiku padaras. Tąi .yadinąham 
“Šamuraplkp” Jį'odekšėj kuris 
ifeyb parašytas 2,8b0 melų,pirm 

lą ^sū kejatomiš arba šutintomis Nrišiauš, reikalaujamą prielan
kiai elgtis ir gelbėti našiems; na-j 
uaiciafhs ■ rieįm ung. |slaiciams ir neturtingiems.

Darbštumas yra viena geriau
siųjų žmogaus būdo ypatybių. 
Ir ne vien tik ofise, biznyje, 
dirbtuvėje ar apie nąmuš priva
lomo šį tą atlikti. Mes turirhe 
tam tikrų, pareigų ir link kitų 
savo . tautiečių. Reikalui esant, 
ištieskime pagalbos ranką ir 
jiems.

Vieni kitiems pagelbėdami, g* naugi u įaunesunsmes daugiau laimėsime, toliau . uenesur .r su j. -nis <i ,i įsu pazęngsirųe rr sų mumis daugiau 
skaitysis Kili.. 6 progų ką nors 
gėrb^ ątlikti įieįuyiskoje dirvo
je, niekad netrūksta.

. Pradekime nuo rriųšų spau
dos. Jei Jus jau šltaitotė lietu
višką įaikrasiL tai pakalbinki
te ir įBr'S ’ J 1 ’ 
ba pažįstama, kad ir 
, i Įs p) ianc aciai tų. Is to jam pačiam 
žai naudos ir smagumo. Kuo 
daugiau mušu Įaulie.ciu skaitys 
savąją spaudą,, tuo artimesni bū
sime vieni kitiems.

Lietuviai iš senu laiku yra i •» •>< , ; u.,“ s ■) <, r , •
žinomi kaipo, darbštus ir suma
nus žmonės. Kad išlaikius tą ge
rą vardą ,jr dabar, parodvkime 
daugiau iniciatyvos,organizacijų 
veikloje, spaudės Blaįinime, re
ntime kultūrinių, ir labdarybės 
tikslų, žodžiu —- būkime gyvi ir 
veiklūc visose srityse. _

4* junior A. Kuginys.

— Ar škaitej šio ryto laikraš
tyje piktą kritiką savo paveik
slo? , . .

—; Taip, bet tas , iri arie , nešu- 
jaūdino. Tą paveikslą pardaviau 

( vakar.

Paleckinėje liaudies mokyk
loje Kretingoje, mokytojas klau 
šia vaikų: ,,

— Kaip be kompaso pagalbos
galima būtų atspėti pasaulio Ha
lis? - j

— Pagal saulę dienosmetu, I 
jpagal didžiosios meškos ^yąigž-; 
deš nakties laiku, pagal laikro
dį — sgirdrs atsakomi ai.

— O tu Joneli, ar negalėtum 
priminti dar vieną galimybę?

-— Aš tai paješkočiau gėležin-, giįųo knygas anglų kalboje, 
kelio Bėgių. Anksčiau ar vėliau 
ateis traukinys. Jeigu 1
tai jis važiuoja į rytus, o jeigu- 
tuščias, tai grįžta į vakaru. x i

Mes galime jums prisiųsti 
suknelių siuvimo .madų. ir mez-

Greiias Nuosprendis

Ten jūs rasite labai daug nau
jausiu madų suknelių, ir įvaiiių 
mezginių, įvairiam amžiui.

jūs galėkite užsisakyti pas 
mūs iškarpas labai pigiai ir grei-

bulvėmis.
Veik kiekviena amerikiete

tuš ir savo kaimyną ar- 
jiš škaity- 
□Us hėma-

Bė.toj ineš tūripė labai .įdo
mią. “Success in Sewing” kny- 

Iga, kur yrą naujausi ^iuvimd
Sužadėtinis’, kiek sujaudintas, 

sušunka į savo sužadėtinę:
. — Tokicšė aplinkybėse galime metodai, ypatingai svarbi kny- 
hutraukti susižie'davimą, jeigu ja pradedančioms siūti.
tu to pageidauji. Ponas kelneri 
prašau paduok d\ i atskiras šą 
skaitąs!

Lazda Tūri Du Galu

— Keista, kad kvai- 
gramėzdiškiausi vyrai 

ismiri Im

Vyras:
1 liausi ir 
gauna gražiausias il
giausias žmonas’-

Žmona: — Mielasis, 
kartą apie save tiesa

Kiekvienos knygos kaina 31 
centai, arba visos trys už vieną 
dolerį. .. . 4

Siųskite savo vardą, pavardę 
ir pinigus Jsiųo adresu; w.

Adelė Rleyas “Patterns" ,,, 
P. O. Box 1527, Chicago 90, tlL

Uhtblt? StbtYM

kurie dažnai turėdavo 
bei galvos skaudėjimus, 
sakant — tiems, kurie 
nuo karto “nušaldavo”.

PFtANAŠfSTĖS

Teršiją pasiuntė protestą kias- 
kvai už lai, kad pąrubežyje jos 
lėktuvą apšaudė i?ušų karinis 
lėktuvas.

ti ak oto j e du ūkininkų bernai 
pasivogė grūdu ir parųąvę juos. ' i’<_” iri n ii 11 e i t i kič v i*i| sudarė pimgų nueiti i kiną pa- 

■ sižLūrėti “Dešimt Dievo 
• iriu” fiimos.

kartas
Kadangi ir rhane pati tos- slo

gos bei galvos skaudėjimai daž
nai kainuodavo, tad aš to profe
soriaus patarimą priėmiau. O jis 
davė tokius nurodymus tai gi
laus kvėpavimo gimnastikai, 
būtent: iš lėto įtraukti per nosį 
orą maždaug dešimt sekundžių, 
paskui pirštais užimti arba su
spausti nosį ir taip palaikyti 
maždaug dvidešimt sekundžių, 
ir po to savaime šūšidaro giles
nis kvėpavimas. Ir visą tai da
ryti per dieną tris ar keturis 
kartus; ryte' vidudienį, pavaka
ry ir vakare; bet reikia kreipti 
dėmesį į taį, kad tokia kvėpavi
mo gimnastika būtų daroma 
tik gryname ore, lauke, ir tokioj 
vietoj, kur jokie dūmai nesi-

Jei ttaraš Rilių

maišo.
Ir darydamas tada tokią gim

nastika pats nustebau, kad po 
keliolikos dienu išnvko visokios 
slogos, ir visokie galvos skau- 
dejirnai, ir ne tik tada, bet nuo 
to laiko ligi dabar, t. y. beveik 
pusė šimto metų praėjo, netu
rėjau nė vieną kartą jokio gal
vos skaudėjimo ir jokios slogos.

Teisybe, kai tenka kartais pa
būti kokioj nors tvankioj vietoj, 
tad po kiek laiko pradeda reikš
tis sloga, bet padarius tik vie
ną karta tą kvėpavimo gimnas
tika, tuojau toji pasirodžiusioji 
sloga momentaliai praeina, ir 
tik tenka tokia slogą turėti ne į 
daugiau kaip penkias minute

Jei karas kiltų ryt ryte, 
Maskvos neliktų vakare. 
O Leningradas būt ugnyj 
Ir Stalingradas sūkury j.

Jei karas kiltų ryt ryte, 
Neliktų sienos vakare., .. 
Nutrenktų ją žmonių būriai, 
Neliktų josios nei stuobriai.

Jei karas kiltų ryt ryte, 
Tremtiniai džiaugtus Sibire.
— Valio, — Sušuktų jie tenai
— Gana to jungo mums čionai.—

Jei karas kiltų ryt ryte, 
Sovietuos būt it pragare. 
Vergai sukiltų kaip matai, 
Kolchozų griūtų pamatai.

Jei karas kiltų ryt ryte, 
Nušvistų saulė mūs krašte.
Ten laisvė žengtų vis pirmyn, 
Vergiją grūstų vis tolyn.

Jei karas kiltų ryt ryte, 
Girdėtus himnas vakare:
— Tėvyne mūs, tu atgijai, 
Maskvinį driskių išvijai. —

Jei karas kiltų ryt ryte, 
Tauta dainuotu vakare:v

—■ Sugrįžo laisvė prarasta, 
Pradingo melas ii? klasta. —

Jei karas kiltų ryt ryte, 
Laisvi ten liktu vakare.
Iškiltų kiekviena tauta, 
Tarp jų ir mūsų Lietuva.

'Jei karas kiltų ryt ryte, 
Kur būt vilniečiai vakare?

' Vilniečiai ir laisviečiai tuoj 
j Visi tad būt didžioj bėdoj.

— Perkūnas.

UKlion S-9ŠO8

inois

SOPHIE WELICKA

'5

Pašaukite* pel^ jiuorn- ai 
Apkainevimo.

Tel!: YArds 7-3401
AMBtlLAlibfe f&TAOž^lMAS YRA TEIKIAMAS

Š6. tilūahica Avė. — Chicago

ANTANAS M; PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

tai pirmą

■s

Juos Gaęęmąhię Nuosavh?e 
Dirbtuvėje

3261 S. HalwHd Si.

a

LIAUDIES DAINA
(Nugirsta dainuojant Biržuose
Prieš daugiau kaip 150 metų).

Mergužėle mano,,
Jaupytėle mano, 
Aš norėčiau pasiklausti 
Ar tu moki austi?

Bernužęli mano,
Jaunuolei! mario,
Kas išmokys mari vargdienę, 
Kad nėra močiutės?

Subendrina Propagandą

Mergužėle mano, 
Jaunuolėle mano, 
Kas.išmokė gegutėlę

Bhrriužėli mario, 
Jaunuolėli mano, 
Išsimokė gegužėlė 
Iš kitų gegužių.

Mergužėle mano, 
Jaunuolėlė mano, 
Ir tau reikia išsimokyt 
Iš kitu sesučių.

ri&kA IR ^rIVatiniems namams
bėrai Atlieka ^Dąrbą, Lengva 

Operuoti, Nebrangiai 
I* a <1 Q • -i - Kamuoja.

c'- ' '■L I 'i'l - l ' 'Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

Viktoras j. schulIz
į*1

Paryžius — Iki šiam laikui 
vakariečiai sąjungininkai savo 
informacijų ir propagandos kom 
paniją vedė -atskirai ir dažnai 
priešingi vieni kitiems, kuomi 
pasinaudodavo Maskva.

Dabar visa tai bus bandoma 
subendrinti ir tam tikslui 
teigtas specialus komitetas.

Nėkokia Padėtis

i

’ T
%.

įs-

— Ar galite išgyventi 
ką surenkate elgetaudami?

— Ne visad, gerbiamoji poniu
te. Dažnai reikia pridėti ir savų.

iš to,

General Motors korporacija 
Clevelande buvo laikinai palei
dusi 900 darbininkų. Dabar juos 
pašaukė atgal į darbus.'

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3354 SO. HALŠTED

Telepiionė YArdš

STREET

7-1311

$

102 Spring Street
springs; ill.

Dėl iriforriiacijų, palaukite TErminal 9-6823.

AMBULANSŪ PATARNAVIMAS DlfeN

? ' ftfeiRALĖ šAuitltfe MUŠ

ą ir Rakti i

ČtzAVSFUV
BEVERLY HILLS SfiLIfivCik

Grsjlivldoš gėlės dėl ves:S^^ 
HahkeRį, laictoluvėmš if <141 

kitų visokių pabijosimi t
" ANTANAS ir ALDONA 

btrŽAUSfcAi, Šavininkšl

.. .2443.WEST 63rd STREET
TeleL PR. 8-0333 ir PR. 8-03?*

Antanas i amkevičius

BUČO DARŽAS - >

O1S

J*

7241 South 1Telefonas CLearwater 7-2595
CHICAGO, IL

Telefonas^ WAlbrobk
FRANK DAUKŠA

608 SINGER STREET ittlNbfe

moving u Moving 
pėrkrauštyMas iš Akt! i IdU

Ilgų mėtų patyrimas—Pigūs sąžiningas patarnavimas; Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustyrriui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų pėrkrauštomi baldai 

YRA APDRAUS’!'! — INŠIURtNTl!

J; NAUJOKAITI
2022 W; 69th Street Cb

Telefonas: WAlbrook

NAMŲ STAtYTČJAS
Koritriktbrius

I t

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Pardpi- 
nafrie statybos planus pagal jūsų pafeldavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą

taidotuvių biiėktbriai.<5* Y. . T

, Jj845 SO. WESTERN AV

Tilts įfopĘRNIšftbŠ 
ihfc-’CONDITION Ei) KOPLYclbS

WILLOW. .WESTr. INt« 
AND PICNIC <?ROVS 

CHICAGQS, ŠVARIAUSIAS 
MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —
Atdarai KibkvieriS DiemĮ 

7'er Ištišuš Metus. 
t3rd and Willow Springs P 0*5 

WILLOW SPRINGS, IU^

MAŠINOMS VIETA
REbūblič 7-86b0 REpublic 7-8601

p£TH.US^
TĖVAS ir SŪNlJs

L&iObtūvifa DirekUriai
'M.kHUfetffe FUNERAL HOME

Telef.: GRbvehill 6-2345 -6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-21 08 9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte aulbrnobilianiš statyti.

. Parduoda Tokiūs Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvAinbš rūšies pavyz- . 
džių rhūšų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Rūpinės. At
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki vakaro.



i AR ATSPĖSITE. SMAGU BUVO PAVIEŠĖTI Geriausios ateities Karaičių 
šeimai!

Teise ir Medicina Ožka ir priėdusi bliauna

Halo PUSTAPĖDIS ŠIAS MĮSLES? GINTARO VĄSARVIETEJE Theodora Kuzas

ka r

u

PATARIMAI:iė ant laiško voko 
ia. Pavyzdžiui, jei- 
?s vardo nepadėsi 
gali nueiti į šiau-

ine miesto dali, o tik iš ten su
grįžti į pietinę. Visa tai sutruk- 
u laiško gavima kelioms die- 

uteiktu ekstra ke-noms, 
blumo.

Atostogaujant Union 
Gintare

Pier—

tris

kai

su-

skambantį
Gintarą,

Žinote, kad nelabai galima gir 
tis nuosavu turtu. Nors dažnai 
pasakome: “Mano namas, mano 
žemės sklypas”, bet jęi tik ne
sumokėsi taksų, tai jau tavo 
nuosavybė dingsta.

Net ir mažesnės valstybės ne
teisiu i savoturi užtikrintų 

nepriklausomybe. Kai didesnis 
jas pagrobia, tai 
nedrįsta prasižioti ir 
tuoti.

kiti didesni
užprotes-

palaidoti 
ar jie tu-

Komunistai rengiasi 
kapitalistus. Bet kažin 
rėš pakankamai kastuvų ta vis-

1. Matė kertant, o nematė 
griūvant?

2. Delko šuo guldamas 
kartus apsisuka?

3. Mergelė šimtamarškinė, 
vėjas papučia, plika?

4. Atsirita bertainaitis, be
lu, be lankų, o dvejopas alus 
viduj? • >

5. Nuo kartelės Į kartele, ne
šioja bačkelę?

6. Anoj pusėj beržynėlio tele- 
liuoja šokinėja?

7. Eisiu gulti, plaukus ant 
plaukų uždėsiu?

8. Iš penkių atėmiau penkis ir 
liko penki?

9. Keturkojis, ant vietos bū
damas, daug žmonių maitiųa?

10. Jaunas buvau, aukso krės
le sėdėjau, kai pasenau — nė 
šuo kaulu neėda?

ATSAKYMAI: 1. 
2 Ieško pagalvio, 
Kiaušinis, 5. Višta
6. Dantys ir liežuvis, 7. Blaks
tienos, 8. Ranka pirštinėje, 
Stalas, 10. Puodas ir šukės.

Avi kerpant, 
3. Višta, 4. 

su kiaušiniu,

kas nėra 
kapitalis- 
Lietuvoje 
prie bur-

Mat, ju supratimu, 
komunistas, tas yra 
tas. Mes žinome, jog 
jie ir elgetas priskyrė 
žuju ir gabeno juos į Sibirą, nes
tie elgetos irgi nepakentė 
donų vergijos. 2

9.

rau-

Marcelės Zubavičienės
Nuoširdi Padėka

Ka-

pa-

Noriu išreikšti nuoširdžia pa
dėka savo giminėms ir drau
gams, kurie mane gražiai pri
ėmė ir vaišino laike mano buvi- 

Esu dėkinga p-mo Chicagoje.
nams Hancon, p-nams Jackams, 
p-niai Norkus, p-niai Gaigalas, 
p-nams Lukoševičiams, p-nams 
Griciams.

Taipgi p-nui Mikšis, p-nui 
Cassate, savininkei Helen Fash- 
icns, p-niai Belskienei, p-niai 
Gricius, p-nams Šturmams, p- 
nui Janušauskui ir kitiems 
draugams.

Dar karta ačiū visiems!

Kaip girdėti, tai Dr. V. 
dirkos paminklas Tautinėse 
pinėse Chicagoje, susilaukė 
tikos.

Bet kiek žinau, tai visi
minklai susilaukia tokio likimo.
Kudirkos paminklas Naumiesty
je buvo kritikuojamas, nes esą 

. iškeltoji ranka perdidelė.
Apie Dėdės Šerno paminklą 

sakydavo, jog tai esąs gabalas 
šalygatvio. Dariaus - Girėno 
paminklas Marquette Parke bu
vo prilyginamas ledlaužiui.

Taigi, kaip matome, ne visiems 
viskas patinka ir neigiamu at
siliepimu niekad netrūksta.

o-O-o
Paleckinis agitatorius atvykęs

Į viena kolchozą, ima šaukti:
“Už septynių metu visi būsite 

patenkinti. Kiekvienas gyvens 
gražiausiuose namuose, turėsite 
automobili ir dirbsite tik šešias Į1• € 
vaiandas per parą...”

Užbaigus jam, moterėlė- pa
klausia:

“Tai ka. ar manai kad už sep- truda Necrosh pereita sekma- 
tyniu metų Lietuvoje nebeliks 
tarybinės valdžios?”

Į taip jau gražiai 
spaudoje vasarvietę 
tikrai įdomu nuvykti. Tad apie 
vidurį liepos, mudvi Su dukra 
Joan ir likom čia Juliaus atga
bentos paatostogauti.

Vos pasiekus Gintaro žemyną, 
pakilo dvasia. Erdvi plotmė, 
apimanti anie 4 ak. žemės, di- 

Jl L 1

džiuliu medžių pavėsis, lyg ir 
aukštesnė už kaimynines. Dve
ji vartai įvažiuoti iš Lake Shore 
gatvės. Čia teniso aikštė ir sū
pynės vaikams. Krūmokščiais 
apaugusi 285 pėdų pakrantė, 
švariu smėliu ir banguojančio
mis vilnimis, teikė gaivinantį 
vaizdą.

Malonūs šeimininkai Algirdas 
ir Viktorija Karaičiai čia mus 
sutiko ir pakvietė apžiūrėti pa
status.

Pirmiausia patekom į palo- 
ciuS — balta, didžiulį . namą, 
raudonais ir mėlynais kilimais 
išklota, baltais foteliais, įdo
miomis vazomis ir priderintom 
gėlėm išdabinta kambari. Tik
rai šventiškai atrodė priekyje 
mėlynas ' stiklinis stalas, per 
kuri matėsi, žydėjo baltos pa- 
tenzės.

Valgomasis su baltai apdeng
tais stalais ir gėlėmis papuoš
tais, net apetitą žadino Dargi, 
patarnavo, jaunutės, gražios ir 
labai mandagios mergaitės: 
Laima Šileikytė ir Janina Ko- 
niaukaitė.

Didžiausia virtuvė su patyru
sia šeimininke — virėja ponia 
Viržintienė, - kuri mus skaniau
siai maitino.

Minkštais laiptais 
viršų, kur mus ir 
erdvų miegamąjį,
puikus, keturi didžiuliai langai, 
dvi lovos, praustuvė ir kiti pa
togumai. Jeigu nenori miegoti, 
vis gali žiūrėti į ošiančias ban
gas per “picture window.” Pla
čios pastogės, tikrai praktiška, 
nors ir daug lietaus turėjome, 
visgi galėjom miegoti prie atvi
rų langu.

Pasakojo, kad čia atostogavęs, 
kadaisiai prezidentas Eisenho- 
weris su šeima. Taipgi rasta žy
mių asmenų 
p-nios Chan 
užsilikęs prez.
žmonos paveikslas.

Vėl žengiam žemyn 
mininkais, 
žemutines pataluos, 
skalbykla ir

ŠEIMININKĖM

Pieniška Daržovių Sriuba c

Grigonis $u

žengėm į 
patalpino į 

Kambarys
Marcele 
1614 W. 
Phoenix, 
Tel. AL. 4-2998.

Zubavičienė 
Vernon Ave. 
Arizona

Gertruda Necrosh Grižo
I St. Petersbur?, Fla.

Paviešėjusi Chicago] e 
poros mėnesiu ponia

arti
Ger-

Gydytojas advokatui: — Jū- 
3ų profesija nepadaro žmonių 
anuolais.

Advokatas: — Tiesa, šiuo at
žvilgiu negaliu prilygti jums. 
Gydytojai greičiau pasiunčia 
dūšią į aną pasaulį.

Dviprasmis Atsakymas

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė* 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 ik* 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL

Trečiadieniais uždaryta. Kit t 
laiku susitarus.

Vasaros metu reikėtų dažniau 
virti sriuba iš daržovių. Lietu- c c

viskas receptas yra toks:
Paimkite 6 bulves, 2 morkas, 

ketvirtadalį galvos šviežiu ko
pūstu, 1 šaukštą sviesto, 1 kvor
tą pieno.

Bulves supiaustyti mažais ga
baliukais, morkas galima su
trinti stambia tarka, kopūstus 
spiaustyti ne taip smulkiai.

Daržoves išvirti mažame kie
kyje vandens Pirmiau dėti tas, 
kurios ilgiau verda; būtent, mor
kas, paskiau kopūstus ir bulves. 
Kai daržovės išvirs, sriubą už
baltinti pienu, pridėti druskos ir 
sviesto. Supylus pieną, geriau 
nebeužvirinti, tik pakaitinti.

— Ponas profesoriau, kada 
pradėsi laikyti numatytas pas
kaitas apie smegenis?

— Ne anksčiau kaip už mene- Į Ofiso telefonas: 
Į šio Tuo tarpu man yra visai
kas kitas galvoje...

Vargsta kaip žirnis šalia ke
lio.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-507$

DR. C. K. BOBELIS

tas patogus gyventi ir žiemą.
Nueiname į kitą įdomų 'pas

tatą, apvalų rąstų namą. Čia 
gali, gyventi šešios šeimos 'ir 
patys pasigaminti sau -maistą. 
Yra didelis salionas bendrai 
virtuvei, gi viršuj-r- miegamieji.

Dar keletas atskirų, namelių 
pavienėms šeimoms, p-nai Ka- 
raičiai sutalpina per 20 šeimų.

Taip dienos ir bėgo šioj gra
žioj padangėj. Taigi, miela bu
vo kartu vasaroti su p-nais:, 
Inž. Bukšnių šeima iš Omahos, 
Nebr., Zujais, Mieželiais, Valiu
kėnais, Toliušiais, prof Rukui- 
ža su žmona, dr.
žmona, dr. Barnet su šeima, dr. 
Ruibiene su šeima, p-nas Paru
lis, Petkai, Balčiūnas, inž. Bi- 
laišio šeima, Gasiūnai, Laurai
čiai, Geruliai, Kanaukai, Krei
vėnas, broliai Gasparaičiai, 
Grybauskai.

Negalima užmirkti nepaminė
jus, kaip linksmai atšvemtėm 
Onų vardines. Čia jau p-nai Ka- 
raičiai, taip širdingai ir iškil
mingai pavaišino ų svečius.

Liepos 26 d. vakare šeiminin
kai sukvietė visus Gintaro gy
ventojus į vadinamą “Lincoln 
assembly,” kur buvo surastos 
'trys Onos: Petkienė, Toliušienė, 
Viržintienė, o ketvirtoji buvo, 
ne Ona, o tik minimas dr. Rui- 
bienės gimtadienis.

Pasipylė šampanas, konjakai, 
benediktinas, ordervai, » pyra
gai, pyragaičiai, muzika, dainos.

. Kadangi ir pati virėja p-nia 
Viržintienė š-^ntė vardines, 
tai ji iškepė jau iš ryto didžiau
sia “Napoleoną,” kurio užteko 
pavaišinti visus svečius. P-nai 
Karaičiai. apdovanojo visas ke
turias celebrantes gėlių puokš
tėmis.

Ilgai dainavom, linksmino
mės ir pagaliau šeimininko bu
vom pakviesti į <(Pump House” 
šokiams.

Savaitė baigėsi, nugirdom, 
kad “frontininkai” atsikrausto 
su didžiuliu jaučiu, kėlėmės ki
tur gyventi, patekom į Rūtos 
vasarviete.

P-nai Karaičiai įsigijo šia vie
tove pereitą rudenį. Pakrikšti
jo ja savo sūnaus vardu. Mat 
jie turi 10 metų sūnų Gintarą 
ir 9 metu dukrelę Aušrine. Sy
kiu gyvena ir pono Karaičio 
miela mamytė, kuri labai rūpes
tingai jiems padeda viską pri
žiūrėti. Karaičiai, dar turi ir 
maisto krautuvę Chicago] e, 
Brighton Parke. Sekasi jiems 
visur gerai, nes jie labai malo
niai apsieina su savo klien
tais.

t Anytai neįtiksi, kad ir angelu 
būsi.

asi___ ^=jeje= =imi —nEh------ --ŠE□
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i STANKUS
Construction Company

a Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
orekybcs pastatų. Jūsų prai 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

□

□ Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.
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□
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Tek: ofiso PR. 8-1717
•Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

Inkstų ir šlapumo takų

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st St., Chisago, P 

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.p 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas

4455 S. California — Y A 738
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

8258 So. Kean Avenue 
Willow Springs, Ill 

Savininkai I. fr B. Skrebis 
Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame kietus po 

Laidotžvių.

BUDRIK
Furniture

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid, Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMA1 IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 So. Ashland Avenue, 5
Modemiški Vterfo h Dviejų 

Kambarių Namukai

Flamingo Court
Oro Vėsintoiai—Garo Šiluma 
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioie Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

VAL.: mo 2 iki 4 vai. ir 6 ik?
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 ik

5. Trečiadieniais uždaryta.
autografų, kaip
Kai-šek. Dargi
Lincolno ir jo

dieni išskrido lėktuvu i savo 
namus St. Petersburg, Fla.

Ji čia smagiai praleidusi va
saros laika. Atsisveikindama ji 

visiems tiems, 
ir vaišino: 

Verai ir žentui 
Martinams,

Aleksui ir Flovd.
Klern ir Pearl Petrosh 
geliui kitu chicagiečiu.

DR. M. T. STRIKOL
Lietuviškas žodis “šokis” an

glu kalboje gali reikšti dvi nra- Į išreiškė padėka 
smes: “dance” ir “jump”. Reiš- kurįe ]a priėmė 
kia, lietuviai yra ekonomiškes-1 ^aVo dukrai 
n i ir be reikalo žodžiu neeil 
ja.

GYDYTOJAS ir CHIRURGASsu šei- 
kurie parodė net ir 

kur yra 
centralinis šildy-

vandeniu su alvva 
p-nams > apšildoma. Namas pilnai ireng- 
ir dau- į

3241 So. Halsted St
13825 Biscayne Blvd.

North Miami Pa

Tel: PRospect 6-193$

Valandos: Tik pagal susitarimą

Sakoma, iog b^ dru^koą neap
sieisi. Bet daugeliui d^r sunkiau 
apsieiti be tabokos Vieni ia rū
ko, kiti kramto, o treti i nesi 
traukia.

Taboka, vienokioj ar kitokioj 
formoje, daug kas nešiojasi ki- 

nie-o i
kas.

Prj.4

radioPasiklausykite Sudriko 
programos sekmadienį iš stoties 
V.’HFC. 1450 kil. nuo 2:00 ik’ 
2:30 vai po pietų

Gardėsite gražių lietuvišku 
dainų, muzikos bei mįslių ken- 
testa. Pasiklausykite!

Pranešėjas.

Tr AngJijoie Pragyvenimas 
Žymiai Brangsta

Darbo ministe

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

Hot Springs, Ark.

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

ka Me

Tikrasis “Degas” kainučja pu
se miliono franku. Ar gi aš ga
liu leistis Į tokias prabangas?

5 Wedding 
Invitations

'liimam užsakymus iš kitų miestų.
Taipgi:

Vyriška Padėka

sflvinGSMIDLAND
galė-
vie-
pa-
ja Į

Dirbome Duris ir Langus 
PAGAL UŽSAKYMĄ

, Durys iš Lauko,. 1 % Colių Storio. nuo $2 J ir Aukščiau.

Kai žmogus parodo ryžting 
mo, tai jis įstengia nugalėti iri 
visokias kliūtis. Liudas Montvi- 
d.a. 45 metų, šiuo metu gyvenas 
Waukegane, Ill., buvo sužeistas 
refredžeratoriu dirbtuvėje ir pa
sekme to tapo dalinai paraližuo-j 
tas ir negali pavaikščioti.

Bet tas įvykis io nenarbloškė.

r>radėio gaminti iš medžio vi- 
mkms papuošalus, kaip tai lie
tuviškos sodvbos miniatiūras, 
krvželius ir ,pan.

Jo žmona Jonė dirba Abetz 
laboratorijoje, Waukegane.

lio mėnesi’ pragyvenimas Ang-j 
lijoje pasiekė naujų aukštumų. | 
Mažmenų krinu indeksas pasie-j

115 punktų. Ministerija sa-J 
ko, pragyvenimo pakylimas iš
plaukė iš pakylimo kainu už- 
daržoves, kiaušinius, cigaretes 
ir tabaką.

— Ponas viršininke, ar 
čiau pasiliuosuoti iš ofiso 
•np’ valandai? Mano žmona 
+e1ęfona^ro. kad nueičiau su 
krautuves.

— Jokiu būdu, negalima.
— L^bai esu dėkingas, ponas

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Vestuvėm?
Pakvietimai

DR V. P. TUMASON1S
CHIRURGAS

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

INVISTMIMT

INSURED
UP TO

ant Bonus 
sąskaitų.

and Loan Association 
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

Augušt Sal dūkas Prezidentas

Mo 
gra-

Geriausia i vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g” cu 
VTaloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
35^4 So. Halsted Street YArds 7-2576

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir pen) i 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trelial 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGE S 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdiet 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Dietą Numetimui Svorio 
Turi Būti Tinkajnąi 
Parinkta

Allergines Ligos Apima pieno uogų, daržovių. Ne- 
D ” 1 ' s*virindama? kame vra VISO to DT1P-

Gana Plačia Srytį irL

Paliečia Daugelį

Nespręsk apie deplių iš žel
mens.

Žalčiai Anglų Namuosedrauge su vitąmihjL A, B. C, D break”. Unijos vadai reikalavo,
• kad pypkarūkis būtų keturiomis 
minutėmis ilgesnis, negu kom
panija pasiūlė.

Dpi tų kęturių nąinųtų ir nu
truk^ depybps. Pąrdinįpkai iš- 
šąukti strpikan.

---------
ir G, ir mineralais tokiais, kaip' 
sediurp, kąlkės, magnpsium, ge
ležes, sieros.

Norint gauti tuos 37 elemen
tus reikalingą kasdiena patiek
ti į stalą mėsos, žuvies arba 
paųkštįppos. Tąipgi šviežių dar
žovių • kaip spinich, morkų, ka- 
lįfliorių, kiek bulvių ir žirnių.

Tuq būdu, neužtenka vien tįk 
sumažinti kiekį valgorųo maisto, 
turime pasirūpinti, kad gąųtų- 
mėm pakankamą! to, kas orgą- 
nizmui yrą neatbūtina.. Kitaip 
mes savo sveikatą pastatytumėm 
į pavojų.

Pasirodo, jog daugeles aųglų 
ir dabar laiko savp papiųpsp jBųsiųess Opportunity

žąlčius, su kuriais žąįdžįa vai- GAMBLE store in Tower. Min
kai ir suaugę. Tpkių naminių neSqta. Fpr salę. Lppąted in the 
gyvūnų Anglijoje priskaitoma Lake Country in Northeast Min- 
apie 300,000.

Persivalgymas ir trūkumas fi
zinio pasimankštinimo yra dvi 
svarbiausios nutukimo priežas
tys.

Kai mes permąžai dirbam, 
mankštinames ar judame, tai 
dalis mūsų suValgyto maisto ne
būna sųdegįpąmąs, t»et pasilie
ka mūsų orgaųįzmp riebalų pa- 
vydale. Trečia priežastis nutu
kimo gali būfį. pa^rikįpąąs vi
dujinių liaukų. Tojrs asmuo reį- 
kalingas specialįp gydypąb.

Išmintingas pritąįkymąs su
liesėjimo p|-įpnąopįų, pp tik sų- 

Gydytojui nėrą lengva mažins to ąf kito ągpąępą svorį, 
bet dąrgi suteiks jąpą daųgįau 
gyvumo, pagražins figūrą, su
stiprins svęikątą, p gal pet pa
ilgins patį gyvenimą.

Bet pasirenkąpt maisto rūšis 
ir kiekį, reikįą atkreipti dopiesį 
į tai, kad tame maiste būtų pa- 

atydžiai išnagrinėjapia, ješkant kankamai mįpęrąlų, vitąmipų ir 
pėdsakų. Kiekvienas tos ligos ' baltymų, kųrįę nepaskatina nu- 
pasireiškimas praeityje užrekor-Uukirn°-

žinodamas kame yra viso to prie- 
I žąstis, nukentėjęs ima kaltinti 
J maisto gamintojus ar patį mais-

Piemeniu nebuvęs, bernu pe- 
uliosi.

nesota. Inventory approximately 
$10,000. Inventory is clean and

Nebūk piktas — tUPj pasensi. įs nįcely displayed Brick jjuil-

Dažnai yra sunku atspėti kas 
išfikro sųkplią allergiškąs ligąs. 
Paimkįmp kiaušinį. Jo baltymas 
gali būti tokios ligos pripžąstį- 
mį, tuom tarpu kaip trynys tuo 

alergijos, dilgligės ' atžvilgiu nėra pavojingas. Švie- 
ižjąs pienas kai kam sukelia ne
malonius simptomus, o išvirtas

1 • ne. I 
nustatyti kas ištikro yra alergi
nės ligos kaltininkas Reikia bū- 

I ti atsargiam, kad nesumaišius 
.šios rūšies ligą šu kitomis.

Yrą mapoma, jog allergija tai 
paveldima iš tėvų liga. lYdel 
kiekvieno paciento istorija yra

Apie 10 nuošimčių šios šalies 
gyventojų yra paliesti rimtes
nių aliagmių reiškinių, kąų) 
tąi bronchinės asthmos, šienli: 
ges, nosies < _ _ . _ _
)hives( if ekzimo.

Maž daug nuo 40 iki 60 nuo
šimčių žmonių būna užklupti 
mažesnių allergijų, kaip tai ne
pakenčiamas kaikurių maisto 
produktų, karštų ar šalto oro, 
vąistų, 
šiai.

Šios 
nemos 
mini

rūkymo, šviesos ir pana

rūšies ligos jau buvę ži- 
senpvės laikais ir apie jas 
Hippokrates, “medicinos 

tėvas”, gyvenęs 460-357 prieš 
Kristų. Tačiau daug didesnė pa
žanga tųligų tyrinėjime pasireiš
kė tik nuo 1940 metų. Nepaisant 
į įtemptas pastangas, vis dar nėra 
surasta užtikrintų vaistų paša
linti tas ligas.

Kas gi yra toji allergija? Tai 
yra neigiama asmens reakcija 
arba jautrumas į tam tikrus da
lykus, kurie kitiems nieko blogo 
nepadaro Pav. daugeliui mūsų 
kiaušinis yra nekenksmingas ir 
geras maistas. Bet kaikurie žmo
nės negali praryti nei mažp kiau 
šinio gabaliuko.

Kaip tįk jie sųvąlgo kiaušinį,
jiems sutinsta lūpos, odoje pa- Iš jų tik 90 tinką savo ypąty- 
sireiškia spogiūkai, pasunkėja bėm ir dydžių pramonei, 
kvėpavimas įr pan. Kiti vėl ne- į----------------
pakenčia tam tikros rūšies mė-\ Prakaitas už dyką nenueina.

due j amas. Paciento darbovietė, 
gyvenimo aplinka kartais gelbs
ti surasti ligos priežastį.

Atlikus tai, pras+cįędą patsai 
gydymo procesas. Šiam tikslui 
yra naudojama įvairių vaistų ir 
chemikalų, kurie nors ip nepra
šalina pačios ligos, tai bent pa
lengviną jos simptomus. Bet ti
kriausias būdas išsigydyti nuo 
allergijos, tai šalintis nuo tų da
lykų, kurie ją sukelia.

Jungtinėse Valstybėje auga 
arti 800 skirtingų me4?ip fūšių.

MĄŽĄS KiyiR£A$
SUKĖLĖ STREIKĄ

Citi mieste. sustreika- 
darbininkų, dirbančių 
Radio ir Phonographo

Jersey 
vo 1,000 
Emerson 
kompanijai. Tarp kompanijos ir
unijos vadų ėjo derybos del nau
jo kontrakto.

Del visų punktų buvo susitar
ta, bet nebuvo galima susitarti, 
del pypkarūkio arba 
laisvalaikio, vadinamo

kavinio 5
“coffee įI

Daugelis ąsmenų, nugirdę a- 
pie visus tuos proteinus, vita
minus ir mineralus, tik palin
guoja galva nežinodami ką tas 
viskas reiškia Tekiems reikia 
tiesiai pasakyti ką jie turi val
gyti.

Dieta, kurią sudaro trys stik
linės pieno per dieną, truputis 
mėsos, kiaušinis, daržovių, avi
žinė košė ir gabaliukas sviesto, 
yra pilnai pakankama, nes joje 
yra visi reikalingi vitaminai.

Žinoma, žmogus, kuris sunkiai 
dirba, tųfi stippąu vąjgyti, ir 
tokiam negręsia nutukimas.

Atsipąmkirpe, j p ir faip va.dina- 
mpje suliesėjimo dretpje privą-
lp būtį 37 įvąįrųs elerpeptąį, E 3rd St., Spring Valley, Ill.

Debesio Lietuviams

Laikas Prisiartino

Antras Šventraščio studijavi
mų tomas, 358 puslapių knygą, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystes, liečiančias mūsų lai
kus. Vienas skyrius, ypatingai 
'primena mūsų Viešpaties ant
rąjį atėjimą, kitame smulkme
niškai aiškinama apie Antikris
tų, kas jis yra, kur jis yra, ko
kie jo darbai ir t. p.

Knyga apdaryta tvirtais dro
bės apdarais. Kaina $1.00. Užsa
kymus siųskįte L. B. S. A. 212

oJanosw ...

JOSEPH

I447 S. 4 9 thCOURT,C|CERO 50, ILL./BI 2-1 397,TO 3-3131 
-%-* — i— tl ■—<—MW>iWIIHIn H —————MM——XB

Real Estate For Sale

INSUREDmokame už 
ilgalaikes 
taupmenas I

A N D ėoH Nl A’^S^'S O C I A T I O N

PADĖJUS $500.00 
AR DAUGIAU

KAS DU MEN. 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.

DA R B 0 VALANpOS:

pirm. 9 iki S v. V. 
žtntr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 V. v. 
šešti 9 iki 1 v. p.p.

DES PLAINES—BY TRANSF- 
OWNER. 5 rm. ranch. 3 bdrms. 
Full bsmt. Washer, dryer, dra
pes, alum. S-S inch 60 ft. lot. 
Nr. all trąpsp., schls., shopg. 
$19,500. VA. 4-2206.

MEN & WOMEN

Immediate Employment

WOMEN

GLASS INSPECTORS
CARTON ASSEMBLY.
Good Working Conditions

GOOD PAY

For

and

RESTAURANT
MANAGERS

JOIN- AMERICA’S FASTEST

GROWING FOOD SERVICE

j ding 23x65, and a separate ware
house 20x30 real clpsę to store. 
Both rent for a very low figure. 
Fixtures and eųiupmęnt will go 
for rock bottom price. This /s ą 
family type store. 'Į'hę very suc
cessful pwnefls are interested 
in a quick deal. Building can be 

j purchased ferf $4,000. Contact 
I—Don Holt, RA- 8-3560. 2450 
I Woodland Ave., EJuluth Minne
sota.

Extruder Operator

Plastikinių Sheet ir Film
Reikalingas patyręs darbinin

kas prie Extruder įrengimų. 
Geras atlyginimas, pastovus dar
bas. Dėl smulkesnių davinių 
kreipkitės raštu ar telefonu į

COUEX DIVISION OF

ILLINOIS TOOL WORKS

1901 S. Mt. jfrospęct Rd. 
Des Plaines Ill.
CYpręss 6-2266

ADDRESSOGRAPH

OPERATOR

Experience Not Necessary 
Interest and ability to advance 

! into other positions the prime 
requisites. We wiIl train a be- 
ginner with some typing ability.

5 Day — 37Hour Week

Call MR. LINDQUIST

COMPANY

IN THE FASTEST

GROWING FOOD FIELD —

i—-

SALARY

COMPLETENew models take up less space . . . store more foods . ;. foods a<e more accessible

TuredapJ naują elektrinj šąldyĮųy^ jšąldytąjy (freezer) 
Jūs galite pirktis maisto tik kartą per savaitę

(IR TURĖTI GAUSŲ JO PĄSJgjr^JMA CIA PAT)

IsivvąųtddP^ite: švįpįsį Yąįąįąį įr ųpgp§ 
riuo metų laiku • • • arba švelnūs špąrągai. 
Vikas pirfktą pigiai sezono metu, kąi būna 
geriausią. >

paiite visada turėti gerą mėsps Pa-
sirinkimą. Ir gaminti visus valgius įš ąp^sto, 
p paskui tik pašildyti ir pątįekti.

Jūs tikrai sutaupysite laiko fir pįpjgų), jeį 
tupėsite pakankąmai vįetcs atsargqjns ų? pipįc- 
site tik kartą per sąvaitę, pasinaudodami ge
riausių prekių pardavimu ŽPhnįąusipmis kąį-

Turint naują šaldytuvą su įšaldytoju galima 

pąvalgydinti savo šeimą daug geriau ir skal

siu — tad neapsimoka vargti su senu. To-

d^l pradėkitp PPfcW YčIgR
malonumais per ištiąų§\p£į.Us — į^lgy^ite nau

ją elektrinį šąldytųvą sų įšąldytpjų.

Pasitarkįtę su sąvo ęlektrįnįų prįetąįsų pąp- 

dąvėju; iš puikių naujų elektrinių šaldytuvų 

sų - įšąĮdytpjais jis palinks jums tinkamiausių

ponus. sąyo kaina ir pirkimo sąlygomis-

© C. E. Co.

Conynonwealth Edison
A * S. T

Public Service Company

Rotating Shifts 
Steady Employment

Ages 18 to 45

AMERICAN ĘOSPITĄĮ- 
SUPPLY CORPORATION 
2020 Ridge Ąvę., Ęvanston 

UNįvetsity 4-6050 
Extension 338

PRINTING

ESTIMATOR
FARM FOR SALE

HOT
T’*,

CATERERS
OFFERS YOU

* /i ; f

COMPLETEFRINGE BENEFITSGRQV/TI!POTENTIAL
TO BE ELIGIBLE

YOŲ SHOULD HAVE ONE

OR MORE YEARS

RESTAURANT 
OR RELATED 
EXPERIENCE.

Įiiq|Į SCHOOL DEGREE

WITH COLLEGE

PREFERRED, AND GOOD 
REFERENCES.

CĄĮuL NĮĘ. Q. ELIOTT.

GL 1-2117
TODAY BETWEEN

1 A.M. AND 4 P.M. — OR

678-0670
BETWEEN

9 P.M. AND 11 P.M.

Experienced & Competent 
Permanent position with 

Advancement

Pessibilities. Salary ppen. 
New air-conditioned plant, 
W. Edge of
Copiplptę letter priess, camela. 
sheet and web offset, bindery 
Milwaukee is a fine place tc 
live, good homes cost less. Mo
dern air conditioned apartment- 
available at moderate rentals.
“Only Minutes From Plant” 

Send application to Mr. F. Bari

WISCONSIN

N.
Milwaukee, Wis

CUNEO PRESS INC.

P. O. BOX 552

MILWAUKEE, WIS

Michigan: . Excellent 170 acre 
grade A dairy farm— All level 
land. 137 A tillable barn, pipe
line-, bulk tank and gutter 
clpappr. 2 years old- 34 stan- 
cįiipps. 24 cows, 6 heifers. 1 
bull, 2 traptars with full line of 
topis. IQ room modern hpme 
iqpluding soft water in the 
house and barn. Crops included. 
Priced for quick sale. Mrs. 
Adolph Skibbe, Rt. 2, Corwin 
st., Dowagiac, Mich. ST 2-6217

BY OWNER — Deluxe 5 M2 rm. 
expandable. 3 bdrms. 4^2 yrs 
old. Hot water gas hi. Lot 30x 
200. 2 car gar. Many, many ex 
tras. Open Sun 1-5 or by appt. 
Call LU 5-2601.
6136 S. Kolmar Ave., Chicago

PATTERN MAKER WANTED
ONE MĄN SHOP ĄT MEDIUM SIZE FOUNDRY

Good Living Conditions — Town ęf 25,Q0O

Permanent Position — Good Wages

Must be sober and reliable

Apply in person, write or wire resume to:

PAMPA FOUDRY CO.
Box 1S98 PAMPA, TEXAS

Phone Days: MO 4 6491 — Nites: MO 4^954

Teikiama visokią pagalbą tiems, kurių sveikatą yra pašlijusi, 
taipgi nuodugnus sveikatos stovio ištyrimas

Austin Health Center
Turime gerai įrengtą fizinės terapijos skyrių, atlikimui pųo- 

dugnių ištyrimų, atliekame masažus. Sergantieji reupaatizmu, 
ąrthritis, sciatica ar bursitis turės ypatingą globą.

Savo sveikatos reikalais atsikreipkite į

AUSTIN HEALTH CENTER
336 N. LARAMIE MA 6-5663
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Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Pasirodė Geriausi 
Golfo Žaidėjai Šiame 
Tumamente

Pereitą trečiadienį surengta
me Lietuvių Chamber of Com
merce golfo turnamente, laimė
tojais tapo Charles Macke — 
vyrų-tarpe ir p-lė Josephine 
Milleriūtė — moterų. Jiems bu
vo įteiktos dovanos.

Toji golfo diena įvyko Silver 
Lake Country Club. Žaidimą 
tvarkė Stanley Balzekas, Pet
ras Vilkelis, Frank Bulaw. Prie 
užkandžių dirbo Julius ir The
odora Kuzai, W. Kareiva, F. 
Raudonis ir p-nia J. Pachankis. 
Konteste dalyvavo apie 200 as
menų.

Užsibaigus žaidimui prasidėjo 
banketas, į kurį susirinko arti 
350 svečių. Puotą tvarkė Dr. 
Juozas ir Jieva J erom p

Susižeidė Algirdas Brazis

Pereitą trečiadienį, dalyvau
damas Lietuvių Chamber of 
Commerce surengtame golfo 
konteste lengvai susižeidė dai
nininkas Algirdas Brazis, kai 
jo motorinis vežimukas atsimu
šė į medį.

Alice Stephens Merginų 
Choras T.V. Programoj

Šio sekmadienio vakare, tele 
vizijos programoje Channel 2, 
išginsime porą lietuviškų dai
nelių, kurias atliks Alice- Ste
phens mergaičių ansamblis.'

Vienas tos T.V. stoties atsto
vu išgirdo jas “Dainų Šventėje” 
ir užangažavo jas savo progra
mai.

Juozas Tarnas, 2221 W. Man
go Avė., išvyko į San Francis
co, Cal. aplankyti savo sūnų 
Zene. Jis taipgi sustos Los An
geles mieste ir kitose vietovė
se pasimatyti su senais priete- 
liais.

Worcesteriete Lanko 
Kursus Universitete

P-lė Ona Laurytė, giminaitė 
ponios Juzės Daužvardienės, 
atvykusi iš Worcester, Mass., 
lanko bankinius kursus North
western universitete. Tie kur
sai tęsis trejetą savaičių. Ona 
Laurytė užima aukšta vietą di
džiausiam Worcesterio banke, 
kuris ir atsiuntė ją šioms speci- 
alėms studijoms.

Gražus Gėlių Darželis

Mūsų kaiminka Elzbieta Ju
cienė, 854 W. 33 St., išaugino 
žemės plote prie savo namų 
puikų gėlių darželi, kuriamei 

šiuo metu žvdi jurginų, rožių, 
nasturtų, gvaizdiku ir kitokių 
margas^įplvių gėlių, kuriomis 
tikrai galima pasigerėti, j

Jie Nusinirko Didele 
Maiste Krautuvę

Kazys ir Vladas Skripkai nu
sipirko didžiulę maisto ir gėri
mų krautuvę — New City Food 
and Liquors, 2534 W. 59 St.

Naujieji savininkai kainomis
išlaiko konkurencija su didžiu
lėmis šios rūšies krautuvėmis 
ir vis daugiau susilaukia pirkė
jų- ' ' ■

Apylinkės tautiečiai, ypatin
gai jaučiasi patenkinti naujų sa
vininkų patarnavimu ir geromis 
prekėmis.

Atliks Ilgą Kelionę Į 
Alaska ir Kaliforniją

Pereitą pirmadienį žinomas 
mūsų tautietis Dan Kuraitis iš
keliavo į Alaska, kur jis išbus 
iki pradžios sekančio mėnesio. 
Grįždamas jis Sustos Los Ange
le, Calif, aplankyti ten savo gi
mines.

Jonas Šliieris Pasitraukė iš 
Gyvųjų Tarpo

Hines veteranų ligoninėje mi
rė Jonas Šliteris, žinomas Mar
quette Parko biznierius. Jo lai
dotuvės įvyksta šį šeštadienį į 
Šv. Kazimiero kapines.

Paliko žmoną Ona, dukras 
Johanna ir Mary, sūnų Joną.

P-nai J. ir H. Varkalai' 
Paminės Auksinę 
Vedybų Sukakti

P-nai Juozas ir Huldah Varka
lai rengiasi šauniai atžymėti 50 
metų vedybinio gyvenimo su- 

| kaktį..
Sekmadienį, rugsėjo 10 dieną, 

3 vai. popiet jie vaišins svečius 
savo rezidencijoje, Long Beash, 
Ind., o paskiau visi bus pakvies
ti į iškilmingą puotą SPA res- 

1 torane, prie 20 U.S. kelio, tarp 
1 Gary ir Michigan City.
| P-nas J. P. Varkala yra pla- 
, čiai žinomas mūsų tautietis, to-: 
' del ir į tas iškilmes susirinks 
• daug svečių ir viešnių iš įvairių 
apylinkių.

Šį Šeštadienį įvyks 
Jų Vestuvės

Šį šeštadienį, rugpiūčio 19 d. 
įvyksta Danutės Valantiejūtės 
iš New Yorko, vestuvės su Ed- 

| vardu Eringiu, Kazio sūnum, 
4111 W. 67 St.

Vestuvės bus 2 vai. Marquette 
Parko lietuvių kat. bažnyčioje, 
o vaišės — Balio Pakšto svetai
nėje, 7 vai. vakare.

Grįžo iš Atostogų, Kurias
Praleido Michigan
Valstijoje

Dr. K. Drangelis ir Vincas 
Rušinskas, praleidę porą sa

vaičių A. Zurio vasarvietėje, 
Eagle Lakes, Mich., šiomis die
nomis grįžo į Chicagą.

Dr. K. Drangelis vėl prii
minės pacientus savo kabinę-

i te, 2420 W. Marquette Road, 
' telefonas RE. 7-2266.

P-nai M. Šabanai Rašo
Iš Califomijos

Buvę chicagiečiai, o dabar 
apsigyvenę Berkeley, Cal., Me
čys ir Ipatija Šabanai, parašė 
laišką, kuriame tarp kitko sako:

“Mes kaip čigonai pradėjom 
kraustytis iš vienos vietos į ki
tą. Dabar jau nusipirkom namą 
ir atrodo, kad pagyvensim čia

| ilgiau.
“Ši apylinkė mums patinka 

geriau negu Chicaga. Klimatas
malonus, darbas taipgi įdomus, i 
Svarbiausia, tai kad nebereikia 
toli vaikščioti.”

Taigi, kaip matome, Califor- 
nija paviliojo dar du labai gerus 
chicagiečius.

Pereitą šeštadienį įvykusios 
Mildos Jurkūnaitės vestuvės su 
Edmundu Paulium, buvo labai 
sėkmingos. Veteranų salė Argo 
miestely užsipildė. Svečių buvo 
apie 500, net ir iš tolimesnių 
miestų. Vaišėms vadovavo jau
nosios dėdė inž Jonas Jurkūnas.

TRUMPOS
ŽINIOS

Juozas ir Aldona Šukevičiai, 
6241' S Kedvale Avė., baigia 

i statytis didoką, dviejų aukštų 
namą, 4104 W. 63 St. Statyba
ir įrengimai kainuos apie $40 
tūkstančiu, c

P-nia Lucille Prusis, 4508 
Wrightwood Ave., buvo palies- 
paraližio ir šiuo metu randasi/ 
Norwegian -American ligoninė
je. '

Pas p-nią Marijoną Jakubas- 
kienę, 2050 Pierce Ave., buvo 
atvykę svečių iš Rockfordo, III., 
tai Juozas ir Veronika Pilleriai.

Pereita šeštadieni Juozas ir 
Bronė Tarnai, -2221 W. Mango 
Avė., gražiai paminėjo 22 me
tų vedybinio gyvenimo sukak
tį.

Geras mūsų tautietis Justi
nas Chilauskas, 2404 W. 46th 
Place, pereitą antradienį atžy
mėjo savo gimtadienį. Jis yra 
kilęs iš Šviekšnos — Žemaitijo
je.

Bronius ir Zita žvkždžiai' 
nusipirko namą Ciceroje ir su
silaukė dukrelės. Jie taipgi au
gina du sūnelius. Anksčiau jie 
gyveno 3234 S Halsted Street.

Povilas ir Birutė Minelgai, 
v praleidę vasarą Chicago je pas 
saviškius, grįžo su dviem sū
neliais ir dukrele į Seattle, 
Wash.

Antanas ir Marijona Mikshiai 
kurie užlaiko bites savo ūkyje 
prie Frankfort, Ill., atvežė ke
letą kvortų medaus Sandarai. 
Ačiū jiems už tą dovaną.

i P-lė Eleonora H. Laurin ne
seniai paminėjo savo gimtadie
nį. Ji yra Illinois-Indiana Vy
čių apskričio pirmininkė ir dir
ba St. Anthony Savings and 
Loan Ass’n.

Antanas Balčiūnas, 6142 So. 
Maplewood Ave., savo gimtadie
nį atšvetė rugpiūčio 13 dieną. 
Dalyvavo giminės ir artimieji. 
Vaišes surengė žmona Edita ir 
uošvienė p-nia Jakomaitienė.

Šv. Mykolo para., N. Side pik 
kolo parapijo's, North Side, pik
nikas įvyksta šį sekmadienį, 
rugpiūčio 20 dieną, prie Cicero 
ir Foster Ave., La Buy miške. 
Pradžia 12 vai. dienos.

Visi esate kviečiami atsilan
kyti.

Jonas ir Elzbieta Draugeliai, 
1701 No. Pulaski Road, šiandie, 
penktadienį, išvyksta į Minne
sota valstiją aplankyti savo du
kra Aldoną. Ten jie išbus apie 
treieta savaičių.

Pakeliui i namus sustos Wis- 
consine pas savo pažįstamus.

Iš WBBM radio stoties išgir
sime ir lietuvišku dainų. Tos 
stoties technikai užrekordavo 
“Dainų Šventės” programa ir 
ištraukos iš ios neužilgo pradės 
leisti iš tos stoties.

i P-nia Julija Raudonis, gyv. 
Hinsdale, Ill., šiomis dienomis

i grižo iš Springfield, Ill., kur ji 
Į dalyvavo State Faire.

Felikso ir Julijos Raudonių 
sūnus Robertas gavo master’s 
degree Madison universitete, 
Wis. Jis mokytojauja Ottawa, 
Illinois.

Pereita trečiadienį mirė Wil- 
! liam Gaps-Gapševičius, buvęs 
i Town of Lake biznierius.

Bertha ir Bruno Baranosky, 
5659 So. Maplewood Ave., rug
piūčio 16 d. atšventė 20 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Berthos mamytė Mary Leppa, 
savo gimtadienį minėjo rugįjiū- 
čio 15. d. P-nai Baronosky turi 

dvi dukras: Mary Ann 19 metų 
ir Vicky—15 metų.

Stanley ir Helen Liaubai, 6612 
So. Rockwell St., atostogauja 
Niagara Falls Žada greitu laiku 
grįžti namo, į Chicagą.

Mykolas ir Stella Narvidai, 
daug metų turėję kepyklą Chi- 
cagoje, dabar gyvena Moonee, 
III. Čia jie turi didelį ūkį, bet 
patys jo nedirba, nuomoja. Jie 
augina geros rūšies ančių Vie
ną pažadėjo Lietuvių Prekybos 
Rūmų golfo dienos laimikiui.

v Paul Ramoška, jaunas biznie
rius, užlaiko ekzotišką užeigą, 
2603 W. 71st Street. Jo vietovė 
vadinasi “Paul’s Royal Hawai
ian Lounge.”

iW. Melkus, Sužeistas 
Užpuolikų, Grižo 
Iš Ligonines

Žiauriai sumuštas jo paties 
kieme, 3248 S. Green St., dviejų 
užpuolikų, Walter Melkus buvo 
policijos nuvežtas į ligoninę ir 
ten išbuvo ketvertą dienų. Jo 
žmona Marė, kuri bandė apgin
ti savo vyrą, buvo partrenkta 
ant žemės ir jau įlaužtas ran
kos kaulas.

Užpuolimas įvyko dienos me
tu ir kaimynai. spėjo pažymėti 
numerius lentelės prie automo
bilio, kuriame pabėgo piktada
riai. Policija juos greitai paga
vo Bridgeporte. Jie abu yra ita
lai, vienas 30 metų, o kitas 35.

Grįžęs namo iš ligoninės, Wal
ter Melkus pamažu atsipeikėja.

Įteike Įvairių Reikmenų 
Labdarybės Ūkiui

Šiomis dienomis Povilas Mil
ler, Chicagos Lietuvių Draugi
jos sekretorius, paaukojo stalą 
ir keletą kėdžių, o p-nai Myko
las ir Stella Narvidai atvežė iš 
Moonee, IR. gerų indų labda
rybės ūkiui.

Atvyko iš Australijos 
Pas Savo Šeimą

Zigfridas Patra neseniai at
vyko iš Australijoj. Jo šeima 
pasiekė Chicagą prieš metus 
laiko. Jis dėl ligos buvo užtru
kęs. Apsigyveno pas savo uoš
vius p-nus Laisvėnus, 3817 So. 
Campbell Avė. Jis yra vedęs 
Laisvėnų dukterį Mildą.

Šiuo metu jis padeda dirbti 
Laisvėnų vasarvietėje “Rūta”, 
Union Pier, Mich Savaitgaliais 
atvyksta padėti ir Laisvėnų dūk 
terys: Irma ir Rūta.

Z. Patra kilęs iš Klaipėdos 
krašto, Karklininkų kaimo, kur 
jo tėvas turėjo didelę žuvų rū
kyklą, vieną didžiausių visame 
krašte. Tėvai buvo tautiniai su
sipratę lietuviai ir žymūs vei
kėjai. Tėvas neseniai miręs Si
bire. Motina dar gyva, taip pat 
Sibire.

Atliktos Krikštynos

Ziono Evangeliku Liuteronų 
Lietuviu parapijoj buvo šie krik

GERĄ IR NEBRANGŲ
Daugybė nauju ir visų išdirbysčių autGlmiobilių. 

Galima nupirkti b& pinigų, — išsimokėjunui.

>7

l 2310 W. Roosevelt Road
vi_________ Telef. SEelev 3-4 711 i

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.

CHRYSLER—PLYMOUTH—IMPERIAL—VALIANT
SALES — SERVU E

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois 
Didžiausia ir teisingiausia: lietuvių automobiliu Įstaiga

štyjimai: Evaldo ir Natalijos 
Knolių sūnus pakrikštytas var
du Jonas Ervinas; Evaldo ir In
gės Leifertų sūnus vardu Fran
kas; Alfonso ir Almos Pečiulių 
duktė vardu Dana Rūta; Ričar-Į 
do ir Lydi jos Fetingių duktė Į 
Kristina Hilda. __ — — --------

Sandaros 23 Kuopos 
Piknikas Buvo Smagus

Paskyrė $30 Labdarybės 
Ūkio Reikalams

Pereitą sekmadienį, rugpiūčio 
13 dieną, Jefferson miške įvyko 
Sandaros 23 kuopos Northside 
piknikas, kuris praėjo sėkmin
gai. Atvykusieji smagiai pralei
do sekmadienio popietį vaišin
damiesi, žaizdami ir šnekučiuo
dami.

Prie bufeto dirbo Jonas ir Elz
bieta Draugeliai, Marė Juku- 
bauskienė, Juozas Karašauskas, 
Bronė Tarnas, Jonas ir Ona Rail- 
lai.

! Šiame piknike teko sutikti se
nus draugus: p-rius Striupus, p- 
nus Kazlauskus, p-nus Ruzgai- 
čius, p-nus Fulton, p-nią Sudui- 
kienę, p-nią Dovidienę, p-nią A. 
Paulauskienę, p-ną Matulį, p-na 
Walkį, p-ną Budrį, p-ną Chi- 
lauską, p-ną Vaidylą, p-ną Mar
kūną, p-nus Subačius, p-ną Šu- 
kevičių, p-ną Nacą ir kitus.

Komisija padėkojo visiems 
atsilankiusiems. Kiek vėliau te
ko patirti, jog Sandaros 23 kuo
pa paskyrė $30 labdarybės ūkio 
įrengimui.

— Dalyvis.

Mirė Stasys Grisius

Sirguliavęs ilgesnį laiką, mi
rė Stasys Grišius, kuris gyveno 
5310 N. Lockwood St. Jo laido
tuvės įvyksta šį šeštadienį

Stasys Grišius kadaise daug 
dirbo sandariečių , tarpe ir dau
giausia jo pastanugomis buvo pa
statytas paminklas Dėdei Šer
nui - Adomaičiui Tautinėse Ka
pinėse.

Kviečia Visus Dalyvauti 
Šios Draugijos Piknike

Švento Vardo Draugija Mar
quette Parke rengia šį sekma
dienį pikniką Labdaros Ūkyje, 
prie 123 gatvės, 2 mylios į va
karus nuo Wolf Road.

Busas išeis nuo senos bažny
čios Marquette Parke. Kelionė 
į abi puses — vienas doleris.

Draugijos pirmininkas John 
Evans kviečia visus dalyvauti 
šioje pramogoje.

P. Montrimai Sėkmingai 
Įsikūrė Waukegan, III.

Rapolas ir Mary Montrimai, 
prieš 12 metų atvykę į Wauke- 
gan, III., verčiasi gerai. Jų sū
nus Rapolas gavo stipendiją Il
linois universitete studijuoti 
inžineriją, o jų dukra Aldona 
lanko aukštesnę mokyklą ir 
rengiasi tapti slauge. Ji jau da
bar laisvu laiku dirba ligoninė
je.

Pivarono Kepykla I ’apduota
Iš Varžytinių Tik Už $38,500

Prieš Uždarymą Kepykloje 
Dirbo Apie 100 Žmonių

Pereito antradienio rytmetyje 
Pivarono kepykla, 4622 S. Mar
shfield Ave., tapo parduota iš 
licitacijos už $38,500. Pastatas, 
kuriame yra toji kepykla, nebu
vo įtrauktas į pardavimą

Žinovų nuomone, mašinos ir 
įvairūs įrengimai galėtų kai-Į 
nuoti arti $250,000, jei tą viską j 
reiktų dabar supirkti. Viena! 
duonai kepti krosnis, milžiniš- ( 
ko dydžio, kainavo apie $60,- 
000. Be jos, yra ir keletas kitų i 
mažesnių krosnių, taipgi tešlai Į 
maišyti prietaisų, kepalams vy-Į 
nioti mašinų, šaldytuvų ir daug 
ko kito. Kepykloj įrengimai uži
ma didelius plotus pagrindų.

Pirmutinis pasiūlymas už vis-; 
ką kaip stovi, buvo $37,000. Į * 
trumpą laiką pakelta dar pus-! 
antro tūkstančio ir tuomi var
žytinės baigėsi.

Midland Savings B-vė 
Teikia Dovanas 
Naujiems Taupyto jams

August Saldukas, Midland 
Savings and Loan Ass’n prezi
dentas, praneša, kad visi lietu
viai, kurie birželio 15 — liepos 
15 dienomis Midland bendrovė
je atidarys naują taupymo są
skaitą su nemažiau, kaip $100. 
įnašu gaus labai vertingą dova
ną: plastikinių piknikui indų 
komplektą arba inzoliuotą šil
tam ar šaltam valgiui laikyti i 
krepšį.

Midland Savings and Loan 
Ass’n adresas: 4040 Archer Avė., | 
Chicago 32, Illinois.

Mokam 41^% DIVIDENDŲ 
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME

TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu — $14S-35
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ___________________________

Pūslėtos gumos supamoji __________________
21 col. Console televziijos setas____________
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimo įvairiausių 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, r

I namu apyvokos priemonių.

Kas bus naujas savininkas 
I tuom tarpu nežinoma. Kai ku
rie mano, jog visa ši biznio įmo
nė gal dar pasiliks lietuviu 

■ rankose. Už naudojimą patalpų 
nauji savininkai turės mokėti 
1,500 dolerių nuomos į mėnesi.

Trokai, kurių buvo 22/ par- 
| duoti atskirai, po porą, trejetą 
I šimtų už kiekvieną.

Pivarono kepykla buvo įsteig
ta 1906 metais Pastaruoju laiku 
joje dirbo apie šimtinė žmonių

Turi Parduoti Medaus

Parduosiu 195 galionus me
daus, supiltą į kvortines bon- 
kas, visas sykiu arba atskirai, 
po vieną kvortą. Perkant dau
giau, gausite nuolaidą.

Taipgi parduosiu '37 bičių 
šeimas su visais įrengimais. 
Atvykite pažiūrėti.

TONY MIKSHYS
Frankfort, Illinois

R.I. Box 91 Tel. Frankfort 5185
Toji vieta yra prie 30 kelio, 

viena mylia į vakarus nuo Har
lem Ave., 42 A., tarp 79 ir 80- 
tos Avė., Lincoln Estates.

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ. 

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-957!

Anna BruzguHene — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

$129-95 
$ 49.95 
$ 99.95

a
0 v3

kandų.




